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Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W A T E R Y  F u H R E R A  w  dniu 
5 lutego:

W  rejonie bo jow ym  N & o p o la
bolszewicy wzm ogli swój nacisk na 
południowy front przyczółka mosto
wego i w miejscu włamania na połu
dniowy zachód od miasta. Odparto

ły  dzień, uzyskać zaledwie kilkaset 
metrów terenu-

Podczas odpierania nieprzyjaciel
skiego ataku lotniczego na miasto 
portowe Toulon zniszczono 9 bombow
ców czteromotorowych.

Póinocno-ameryKańskie formacje 
bombowców przeprowadziły w  połu
dniowych godzinach w dniu 4 lute
go pod zwartą pokrywą chmur ataki

śnieżne utrudniają poruszenia wojsk.
Główne punkty walk leżą. w rejonie 

po obu stronach Nikopola, pomiędzy 
Kirowogradem  i Białą Cerkwią, w re-

B E R LIN , 5. 2. —  Agencja „Tele- 
press" dowiaduje się z dobrze poin
formowanego źródła następujących 
szczegółów o walkach na włoskim 
froncie:

W  dniach 1 i 2 lutego Anglo-Am e- 
rykanie atakowali z przyczółka mo

nie na północ od Cassino. Alianci, 
którzy w  dniu 1 lutego bezskutecznie 
kontynuowali swoje silne ataki aż do 
późnej nocy, następnego dnia uderzyli 
przy silnym poparciu czołgów na pół
noc od Cassino. Po wielokrotnych 
próbach przełamania udało się im

stowego Nettuno tylko na północ od wśród ciężkich strat dotrzeć do pół-
Aprilia  celem rozszerzenia swego

jonie Równego, W i.ebska i na północ stanowiska desantowego. W ypady

silniejsze ataki nieprzyjacielskie i  za- terrorystyczne na zachodni rejon
ryglowano lokalne włamania,

W  rejonie pom iędzy K irowo
gradem  i Białą C erk w ią  trwają 
ciężkie walki z bezustannie atakują
cym 'i dalej wzmacnianym posiłkami 
nieprzyjacielem . W  skutecznych 
kontratakach nasze wojska pomimo 
uporczywego oporu nieprzyjacielskie-

Niem iec. Wskutek bezplanowego zrzu 
cenią bomb powstały szkody, szcze
gólnie w  dzielnicach mieszkaniowych 
Frankfurtu nad Menem. Pomimo nie
korzystnych warunków obrony nie 
przyjaciel słracii 23 bom bow ce  
cslsiom otorow e.

Nocy ubiegłej kilka samolotów

od New la oraz na obszarze pomiędzy 
jeziorem  Ilmeń i zatoką Narwi. 
Szczególnie gwałtowny był nacisk 
bolszrwicki na obszarze bojowym 
Równego oraz na północne skrzydło, 
a nadto w  bitwie obronnej koio W i
tebska, która rozpaliła się na nowo.

Pomimo warunków atmosferycz
nych, niekorzystnych dla działania 
lotnictwa, form acje niemieckich sa
molotów bojowych i bliskiego wspar-

prowadzono w  siie batalionu, przy 
czym załamały się one w skoncentro
wanym ogniu obronnym broni niemie
ckiej. Na zachód od Cisterna niemiec
cy grenadierzy w  przeciwataku wtar
gnęli do linij alianckich i oczyścili 
małe lokalne miejsce włamania. N a
tknęli się oni tu na podjęty równo
cześnie alak aliancki, który zatrzy
mali. Okrążono przy tym anglo-ame- 
rykańską grupę sił. W  czasie od 30

cia operowały bardzo skutecznie w stycznia do 1 lutego na przyczółku 
rejonie Białej Cerkwi, M ozyrza i Na- mostowym Nettuno zniszczono 35

go przełamały się w silnie rozbudo- nieprzyjacielskich zrzuciło bomby na 
wane pozycje bolszewików na jed- okręg reńskc-westfalski. 
nym z odcinków i  zadały im w dal- *  *  #
szych wypadach wysokie straty w lu
dziach i ma eriale.

W  rejonie na południe od b a 
gien  f-rypeci trwają zmienne walki 
z nieprzyjacielskimi form acjam i pie
choty i kawalerii .

N a  południe cd  Berezyny i ko
ło  W śłebska nasze wojska po zacię
tych zmaganiach utrzymały także w

rwi. Również myśli wce niemieckie 
wykorzystały przejściowe polepsze
nie się pogody i zestrzeliły w ostat
nich trzech dniach 55 maszyn sowiec
kich. 32 dalsze maszyny, prawie wy
łącznie sowieckie samoloty bliskiego

. %, y jsri %*'łio • w  w j AiWwi ■ w w ■ J O
dmu wczorajszym  swoje stanowiska, w } £!̂ ciw c .g0 okresu roztopów , kto
pomimo wszystkich bolszewickich w ed łu g  w sze lk iego  p raw d o po - 
prob przełamania. cSofeieńsłwa obecnej w iosny no-

N a odcinku frontu pod  Newtern sfąpl o klika tygodni wcześniej

W ie lka  b itw a zim ow a na fron 
d o  w sch odn im , szalejąca na . , . , , ..
w szystk ich  odcinkach cd  Zatoki wsparcia, strąciły baterie artylerii,
F ińskiej c i  do M orza Czernego, ------------------------------------
słoi nadal pod  znakiem  m asow ej 
akcji wszystkich sowieckich for- 
macyj bo jow ych  i sprzętu w o jen 
nego. P raw dopodobn ie  bo lszew i
cy p regn ą przed rozpoczęciem  sic

przeważnie ciężkich czołgów anglo- 
amerykańskieh, kilka pancernych wo
zów zwiadowczych i opancerzonych 
samochodów.

N a froncie południowo-włoskim 
większe działania bojowe odbywały 
się w ciągu 2 lutego jedynie w rejo-

nocnego krańca miasta Cassino. N ie
mieccy grenadierzy przystąpili jed
nak natychmiast do przec-iwuderzenia 
i odrzucili znowu Aliantów.

Na zachód od miejscowości Kairo 
Alianci przez caiy dzień zażarcie ata
kowali. Ataki te po ciężkich walkach 
powstrzymano. Wojska anglo-amery* 
kańskie zdolaiy uzyskać tylko nie
znaczne korzyści terenowe. Oddziały 
wypadowe, które wysunęły się na
przód, zostały tam zniszczone. Po
między San E lia i Torrele wywiązały 
się w ciągu popołudnia 2 lutego dal
sze silne walki. Alianci po w ielokrot
nych bezskutecznych próbach zdołali 
w końcu zająć jedno z licznych cią
gnących się tam wzgórz. Na 
wschodnim odcinku frontu poludnio- 
wo-wloskiego w dniu 1 lutego załamał 
się atak wojsk brytyjskich koło Villa 
Grandę w rejonie Ortony.

Zdecydowane stanowisko iis ip iili
iiwm  mie p o m ii wytracić się x

M ADRYT, 5. 2. —  Z  najdale j po
suniętą wyrazistością o d p ow iad a  
prasa  m adrycka na ongio -am ery-

a i  po Zatokę  Fińską nieprzyjaciel nj£ w  normalnych latach, dopro* kcsńską kom panią agitacyjną
w dniu wczorajszym  osłabił nieco wadzić do  rozstrzygających suk' 
swój nacisk. Odparto kilka bolszewic- cesów  przełam ujących i wynisz- 
kich ataków lokalnych, niszcząc przy czających.

przeciwko Hiszpanii. W szsłk ie  a r
tykuły w stępne w  szczegółowych

d a  się z w łasnym i pog lądam i, a le  zjastycznych słowach jednomyślność, 
widzim y w  neutralności w y raz  panującą w narodzie hiszpańskim, 
siły m oralnej narodu naszego, BERNO, 5. 2. —  Ze szczególną 
który przebył ciężką w a lkę  o sw ą  uwagą spotyka się nacisk polityczny 
w olność11. i gospodarczy, wywierany przez A -

Z dalszych artykułów zamieszczo- Hantów na Hiszpanię.

tym  większą ilość czołgów nieprzyja
cielskich.

N a  przyczółku desantow ym  
N ettu n o  na wąskim odcinku stło
czono otoczone bataliony nieprzyja
cielskie. Dotychczas w miejscu tym 
wzięto do niewoli 900 Anglików. 
Próby' nieprzyjaciela, by za pomocą 
ataków pancernych z rejonu na pół
noc od A p rilii nawiązać łączność z 
otoczonymi silami, spełzły na niczym.

N a  p o łu d n io w ym  frcs td e  utrzy- 
tnują się ciężkie walki o masyw gór
ski Cassino. N ieprzyjaciela, który 
Wtargnął po raz drugi w północnej 
części od Cassino, natychmiast od
parto znowu w  przeciwwypadzie. 
Pomiędzy Cassino i Belmonte udało 
się przeciwnikowi, po silnym ogniu 
artyleryjskim , który trwał przez ca-

N a południu frontu wschodniego, 
przede wszystkim w  wielkim  łuku 
Dniepru, panuje temperatura prze
kraczająca nieco punkt zerowy. 
Wskutek silnych i  długo1 rwałych de
szczów powstały w ielkie biota, wyno
szące przeciętnie do 25 cm i umożli
wiające poruszenia tylko na bitych 
drogach odpowiednio przystosowa
nym pojazdom. Również na środko

swych Y/ywodech biorą sobie ha- nych na łamach prasy madryckiej „Suisse pisze, że presja, wywie-
slo „H iszpanio nie po zw o ła  się 
wytrącić z  ró w n o w ag i i broni 
sw®j neutralności za  w sze lką  ce
nę11. O rgan izatorzy tej w ojny  
n erw ó w  wyczytać m ogą, i e  m e
tody ich natrafiają w  Hiszpanii 
na grunt najzupełniej n iepo
datny.

Dziennik „A rriba11 pisze:
Hiszpania jest stanowczo zdecydo-

wynika jasno, że Hiszpania nigdy rana przez Anglo-Amerykanów na 
nie uginała się wobec gróźb i też S^nerala Franco w celu spowodowa- 
nigdy się nie ugnie. „Informaciones" n;a 2 ° zerwania z Osią, jest no- 
wola: „Naród hiszpański wykazuje wy m dowodem n.etolerancji Aliantów
zdecydowaną zwartość wobec gróźb i wo^ec państw neutralnych, zważyw-
przemocy, obojętnie z jakiej by one 
pochodziły strony." Z pewnością nie 
ponosi Hiszpania winy vv tym, że 
Alianci w przeciągu 24 godzin stra
cili przyjaciół, jakich ewentualnie po-

szy sposób obejścia się z Boliwią 
oraz zmuszenie Argentyny do przy
stosowania się do polityki Aliantów. 
Anglicy i Amerykanie kierują się 
zasadą „kto nie jest z nami, jest

wym odcinku przeciętna temperatura wana do wyrzeczenia się wszelkich siadali dotąd pośród narodu hiszpań- przeciw nam". Zasada taka sprzeczna
wynosi nieco więcej ponad punkt ze- udogodnień, które uzyskała w cza- 
rowy. Tutaj powierzchnia ziemi sach ostatnich na skutek neutralne- 
wskutek nocnych mrozów jesl wpraw- g 0 swego stanowiska, skoro by ty l
dzie nieco twardsza, jednak poza o- w  ten sposób zachować mogła 
brębem bitych szos również nie na- swój honor narodowy i swą povvagę. 
dająca się do komunikacji. Z północ- Groźbami niczego się nie osiągnie 
nego odcinka donoszą o temperatu- Dd Hiszpanii- Cały naród zwarcie 
rach około 0 stopni i nieco poniżej, staje przy swych wodzach, gdy spo- 
Tutaj też gwałtowne deszcze i opady strzegą tego rodzaju meiody,

skiego. Hiszpania jest jednak prze
konana o tym, że autarkiczna ta 
reakcja stanie się wielkim honorem. 
„C i wszyscy, którzy chcą złamać nas 
groźbami lub przemocą, dostarczają 
tylko dowodu na to, że nas nie zna
ją "  —  tak podkreśla tę samą myśl 
„A lcazar".

M A D R YT , 5. 2. —  Energiczne ko
pań :ey,-aż odczuwa groźbę, sk erowaną m en j arxSj jckie zam ieszcza prasa
przeciwko swej mezawislości i swe
mu prawu do życia.

Dziennik ,,ABC“ oświadcza: „Za
rzutom wątpliwej jakości, jakie pod
nosi prasa angielska przeciwk) H i
szpanii z podziwienia godną jedno 
myślnością, przeciwstawić możemy 
listę, na której zanotowano z wszel-

U dnów n iy  w yb lak ły  iuż sztandar naszej staruszki Anglii
Rys. Leo Melik

kimi szczegółami znacznie cn.ż 
wykroczenia, popełnione przez An
glię. Poniżające słowa prasy bry
ty jskiej są dla nas niezrozumiałe i 
nie wywołują żadnego efektu. Do
skonale rozumiemy napięcie nerwów, 
panujące w Anglii, nie uprawnia ono 
jednak do podeptania powagi H i
szpanii. Hiszpanie są narodem po
siadającym przysłowiową dumę i ry 
cerskość.

Dz'ennik „Y a "  pisze:
„Stanow isko Hiszpanii |est ab- 

solulr.te iosne, neufralncść hisz
pańska nia za iitzs się tło dzierlzi 
ny im prow iznsl, c is  stanowi one 
fekt, ugruntow any na p raw ie  
m ię:łz"nsroTo.vy;n . Pod mianem  
neutralności nia rozum iem y w a 
hania się na tę lub " w ą  stronę, 
nie rozumiemy bo joź liw ego  kry-

hiszpańska jcko odpow iedź  na 
presję polityczną, w y w ieran ą  ze 
strony eng lo  - a  mery kor t idej,
spotkały się z niesłychanym e- 
cham w  opinii publicznej.

„A B C " donosi, że numer, w któ
rym dziennik ten opublikował swe 

sze stanowisko do stosunków hiszpań-ko-
angielslrch, rozprzedany -został w 
okamgmeniu i że w ciągu następnych 
48 godzin wpłynęło do redakcji k lk a  
tysięcy listów, wyrażających w entu-

jest z pojęciem neutralności, ponie
waż warunkiem neutralności jest rów
ne ustosunkowanie się do wszelkich 
państw prowadzących wojnę.

„Courrier de Geneve“ stwierdza, że 
W ielka Brytan a i Stany Zjednoczone 
zamierzają w Madiycie bić p;ęścią 
w  stół Zdaniem tego dziennika by
łoby to omyłką niebezpieczną ulec 
pokusie właśnie w takiej chwil., gdy 
Hiszpania coraz wyraźniej oriemuje 
się w kierunku „neutralności inte
gralnej".

--------------------o------------------

K osrn ljezask
zd y m is jo n o w a n y

SZTOKHOLM , 5. 2. — Tass do
nosi urzędowo, że rada komisarzy 
ludowych Unii Sowieckiej pozbawiła 
stanowiska wice-komisarza spraw za
granicznych Kornijczuka.

Glos dnia
Projekt Mołotowa w sprawie 

udzielenia poszczególnym republi
kom Związku Sowieckiego prawa u- 
trzymania autonomicznych stomn- 
ków z zagranicą jest nową idee 
fixe StaTna — pisze dziennk „Ma 
dr'd”  w swym komentarzu. Po
dobnie- jak rzekome rozwiązame 
Kommternu i przywrócenie swobo 
dy religijnej miało stlunrć obawę 
świata przed n‘ebp"p‘eczpństwem 
bolszewickim, tak obecnie Stalin

usiłuje wmówić narodom, że po 
ewentualnym zwycięstwie Związku 
Sowieckiego będą miały do czy
nienia tylko z mniejszymi republi
kami sowieckimi, a nie z całym 
kolosem bolszewickim , My j cala 
Europa”  nie damy się jednak 
uśpić. pon:eważ nasze wspomnie
nia o bolszewiźmie są zbyt świeże, 
abyśmy się dali oszukać tego ro 
dzaju niewybrednym.1 oodstepanu.



W KILKU WIERSZACH JQ Polaków zabitych a 56 rannych
♦  Parlament fiński zebrał się na 

krótkie posiedzenie celem wyboru 
prezydium. Dotychczasowy długolet
ni przewodniczący parlamentu Hak- 
kila zdstał przytłaczającą większo
ścią głosów ponownie wybrany. Rów
nież dotychczasowy zastępca prze
wodniczącego Tarkanen został po
nownie wybrany.

+  Z Makassar donoszą, że rozbu
dowa portu Pale na wyspie Celebes 
czyni wielkie postępy. Poza tym 
sprowadzono tam maszyny przędzal
nicze, dzięki czemu będzie się mógl^ 
rozwinąć przemysł bawełąiany.

Ik Prezydent Roosevelt przesłał do 
prezydenta Argentyny orędzie, w 
którym składa mu gratulacje z po
wodu zerwania stosunków dyploma
tycznych z Osią.

toi Według doniesienia sowieckiej 
służby informacyjnej z Kanady, za
stępca komisarza dla handlu zagra
nicznego Unii Sowieckiej, Sergiejew, 
przybył do Ottawy i został przyjęty 
przez prezydenta ministrów Kinga.

©  Jak urzędowo donoszą, postano
wił Watykan utworzyć, o ile stosun
ki pozwolą, poselstwo (nuncjaturę) 
w Helsinkach.

□  Z wysuniętej bazy lotniczej we 
Włoszech donosi jeden z amerykań
skich korespondentów, że 99-tej lot
niczej dyw izji składającej się wy
łącznie z murzynów, a która jest 
częścią składową 12-go korpusu lot
niczego, powierzono straż powietrz
ną nad przyczółkiem mostowym na 
południe od Rzymu.

@  Z Rangunu donoszą, że alianc
kie siły zbrojne, które posunęły się 
dnia 26. I. naprzód w terenie pogra
nicznym Burmy, zostały w ostatnich 
dniach przez japońskie wojska od
parte.

X  Jak donosi międzynarodowy ko
m itet Czerwonego Krzyża, umarł w 
Jokohamie szwajcarski lekarz dr. 
F rltz Paravicini, szef delegacji mię
dzynarodowego Czerwonego Krzyża 
w Japonii. Był on w Japonii czyn
nym jako lekarz i  chirurg od roku 
1904-

*  Chorwacki minister handlu dr. 
Josip Cabac ma ustąpić ze swego 
stanowiska ze względów zdrowotnych 
i przejąć resort gospodarczy w mi
nisterstwie spraw zagranicznych w 
charakterze dyrektora m inisterial
nego.

•  Prezydent ministrów i minister 
spraw zagranicznych Laval przyjął 
nowego posła bułgarskiego we Fran
cji, Sava Kirów, który wręczył mu 
kopię swego pisma uwierzytelniają
cego.

0  Wobec braku papierosów oraz 
Innych artykułów tytoniowych wpro
wadzona została w Portugalii racjo
nalizacja ty.oniu.

Papież Pius X II. zarządził, aby 
ewakuowani uchodźcy z Albafto zo
stali przyjęci w papieskiej rezydencji 
letniej, sąsiadującej z Castel Gandpl- 
fo. Tysiące mieszkańców z opróżnio
nego z ludności cyw ilnej Aibano zna
lazło w ten sposób pomieszczenie w 
ubikacjach pałacu papieskiego.

•  Hiszpański dziennik urzędowy 
Ogłosił w sobotę w nadzwyczajnym 
wydani”  odezwę do b. ochotników 
frontu wschodniego, aby zgłosili się 
do zaszeregowania ich w formacjach 
policji hiszpańskiej.

0  Obecna zima jest najcieplejszą 
od wielu lat na wschodzie Stanów 
Zjednoczonych, jak donosi z Nowego 
Jorku TT . W  niektórych miastach, m. 
i. w  Filadelfii i Nowym Jorku, można 
nawet mówić o prawdziwych falach 
upału. W  F iladelfii stwierdzono naj
wyższą temperaturę o tej porze roku 
od 73-ch iat.

w  Argentyński ambasador w Rio 
de Janeiro generał Rawson został ze 
swego stanowiska odwołany.

9 Hiszpańskiej policji kryminalnej 
o się obecnie zaaresztować n'e- 

bezpiecznego herszta bolszewickiego 
z San BauJillo, Antonio Garrigosa 
Perelło. Aresztowany popełnił w K a
talonii jako szef czerwonej milicji 
liczne morderstwa na księżach kato
lickich, zakonnikach i zakonnicach, 

Według pewnego doniesienia z 
Meksyku, dyrekcja meksykańskiej 
Nord-W est Eisenbahngesełlschaft z 
powodu braku materiału opałowego z 
początkiem przyszłego tygodnia bę
dzie musiała wstrzymać ruch na linii 
Chihuahua— El Paso.

*  Dnia 23-go stycznia zaatakowa
ło 24 maszyn lotnictwa Stanów Zjed
noczonych lotnisko w Hongkong. 4 
z nich zostały zestrzelone przez ja 
pońskich lotników marynarki w wal
ce powietrznej.

W A R S Z A W A , 5. 2. —  W  późnych  
godzinach wieczornych dnia 29 
stycznia w ykonano zbrodn iczy  
zam ach na pociąg o sobow y , idą
cy z W arszaw y  do Siedlec i to po
między stacjami M rozy a  Sosno- 
w o. N a  skutek w ysadzen ia  w  po 
w ietrze m ateriału w ybuch ow ego  
w ykoleił się p a ro w ó z  i spad ł z 
toru. Kilka w ago n ó w  pociągu te
go , za jętego  w  części najw iększej 
przez p asażerów  Poloków , m ię 
dzy tym w ago n  b ag a żo w y  i kil
ka w a g o n ó w  osobow ych , z a s ta łe  
ciężka zdem olow anych na skutek 
wbicia się w  siebie, w zględn ie  
spiętrzenia. Natychm iastowe do
chodzenia w ykaza ły , i e  spraw cy  
rekrutują się z  elem entów , któ
rym za leży  no mąceniu pokoju i 
atm osfery politycznej w  kraju.

N a marginesie tego zamachu do
wiaduje się agencja „Telepress” na
stępujących szczegółów:

Detonacje materiału wybuchowe
go słyszał polski kierownik ruchu 
pewnej stacji kolejowej położonej 
w pobliżu. Zawiadomił on o tym na
tychmiast swą władzę przełożoną i 
to na drodze służbowej Na skutek 
tego odebrał polecenie zasięgnięcia 
natychmiast informacji czy zachodzi

Wschodniej zdołała jednak przy 
współpracy wojskowego personelu 
sanitarnego, z wielkim trrrem  i po 
pokonaniu poważnych trudności w y 
dobyć w ciągu kilku godzin ostatnie 
ofiary katastrofy Po udzieleniu 
pierwszej pomocy lekarskiej przewie 
ziono ciężko rannych specjalnym wa
gonem Kolei Wschodniej do Siedlec 
L tam pomieszczono ich w szpitalu 
miejskim oraz w lazarecie wojsko
wym. Również tutaj personel sani
tarny memieckich sił zbrojnych za- 
trosz.czył się pieczołowicie o ofiary 
zamachu oddając im do dyspozycji 
kilka samochodów sanitarnych. Prze
transportowaniem zabitych o fiar za
jęła się żandarmeria podczas gdy 
pasażerowie, którzy wyszli z kata
strofy bez obrażeń, zostali przew ie

zieni wspólnie z lekko rannymi pa- sobrsików, którzy zam eeliem  fYjJ* 
sażerami specjalnym pociągiem do p ra gn ę li w zn iec ić  n iep ok o je  poli* 
Siedlec.

Szybk im  i skutecznym  z a r z ą 
d zen iom  ra tu n k o w y m  Kolei 
W sch odn ie j i w o jsk a  n a leży  z a 
w dz ięczać , żc  liczba  zab itych  nie 
z w ię k sz y ła  się p o w a ż n ie .

Jak  w y k a z a ły  d o ch od zen ia , 
w sku tek  te g o  zfem drJczego  z a 
m achu 30 P o la k ó w  z e s ie ło  z a b i
tych, n a tom iast 41 o d n io s ło  cięż
k ie a l S  lek k ie  rany. N ieste ty  nie  
u d a ło  się trzech sp o ś ró d  ciężko  
rannych  u trzym ać przy  życiu. 
S tw ie rdzon o , ż e  w  w y n ik u  z a m a 
chu cp ró cz  jetfńsj ty iko  o so b y  n a 
ro d o w o śc i n iem ieckiej,, zah fci iub  
ranni zosta li w y łą c zn ie  Po lacy . 
K a ta stro fa  ta, w y w o ła n a  p rzez  o-

tyczrse, w y w a la ło  nic tylko  u pa 
sa ż e ró w , a ie  t a k ie  w ś ró d  m iej
sco w e j ludności o lb rzy m ie  obu
rzan ia . O b u rze n ie  to było tym 
w ięk sze , że  pom im o  w strząsają 
cych bo lesn ych  k rzy k ó w  rannych  
i p o m im o  próśb  o p o m oc  w y p o 
w iad a n y ch  w  ję zv k u  po lskim , 
szczątki w a g o n ó w  by ły  ostrzeli
w a n e  z ciem ności nocnych.

Los ciężko rannych jest w licz
nych wypadkach niezwykle smutny, 
ponieważ przeważającą większość 
spośród nich będzie przez całe życie 
nosiła bolesne cielesne następstwa 
katastrofy Poważna liczba śmiertel
nych o fiar przyprawiła liczne rodzi
ny o wielką żałobę.

Papie! pragnąłby przywrócić pokój
Watykan o wEtfolach eEiecEtej wejay

BERNO, 5 . 2 .  —  Jeden z kores
pondentów szwajcarskich pisze z 
Rzymu:

Jakie stanowisko zajmuje Watykan
, , . . i kola katolickie Włoch w sprawie
danym wypadku zburzenie toru, widoków • i pokoju> na to py.

ourtiiTArintirO/ł rn tvi/M-rrA om n n ru o  _

zaczynają odstępować od dotychcza- gdy dotychczasową bronią, jaką m oi- 
sowej formuły „bezwarunkowej ka- na było zaobserwować w Watykanie, 
pitulacji". Inni sądzą na odwrót, że były halabardy, to obecnie gwardia 
w obu obozach prowadząfcych wojnę pałacowa została uzbrojona w kara-

czy spowodować to mogło ewentual
nie wykolejenie się pociągu osobo
wego, którego na stacji tej oczeki
wano lada moment. Prawie równo
cześnie pewien niemiecki kolejarz 
który jako pasażer znajdował się w 
tym pociągu, zawiadomił władze w 
Siedlcach, że zdarzył się wypadek 
zbrodniczego zamachu na ten pociąg 
i że poważna ilość podróżnych po
niosła przy tym śmierć oraz ciężkie

tanie, wynurzenia osobistości zbli
żonych do Watykanu oraz oświadcze
nia zamieszczone przez „Osservatore 
Romano" dają odpowiedź niezwykle 
sprecyzowaną i jednoznaczną, jak na 
te zwyczajnie ostrożne koła. Fakt, 
że wojna przybiera z każdym dniem 
na lądzie, na morzu i w powietrzu 
na zaciętości j żądzy zniszczenia, pi
sze organ watykański, napełnia u- 
mysły największą troską. Gdyby o-

obrażenia na podstawie dotychczaso- kecne wywołane wojną zni ;zczenia
miały jeszcze przeciągnąć się ^rze/.wych stwierdzeń. Pośpieszył on na

tychmiast do najbliższego dworca 
kolejowego i zawiadomił najbliższą 
stację alarmową od wypadków.

Ponieważ z raportu tego koleja
rza wynikało, iż zachodzi konieczność 
podjęcia zakrojonych na wielką ska
lę natychmiastowych kroków ratun
kowych, zaalarmowano wszystkie do
tyczące placówki tego dworca kole
jowego. Utworzone specjalnie dla ta- 
Idch wypadków kolejowe pogotowie 
ratunkowe Kolei Wschodniej przy
stąpiło natychmiast do akcji W  bar
dzo krótkim czasie na miejsce za
machu przybył pociąg ratowniczy, 
wagon lekarski z kilku lekarzami 
oraz wojsko. Prace ratunkowe pod
jęto z całą energią. Do chwili przy
bycia lekarzy, pewien niemiecki le
karz wojskowy, który znajdował się

dalszy rok, to wówczas świat popadł
by w nieopisany i  nieznośny stan 
nędzy.

Widoki na ewentualny pokój oce
niane są w każdym razie w Rzymie 
bardzo rozmaicie. Niektóre osobistości 
watykańskie przywiązują znaczenie 
do faktu, że Alianci, przede wszyst
kim Stany Zjednoczone, najwidoczniej

da się stwierdzić dalsze zaostrzenie 
stanowisk.

!* iew q? p !iw ym  ja s ł led łiak , że  
W a ty k a n  i Kośció ł K afoiićk i w  w i
doczn y  sp o só b  w y c h a d z ą  obecn ie  
ze sw e j d o ty ch cza so w e j re ze rw y  
i zdecyti& w an ie , a n a w e t  ąe-raco  
p ra ą n a  z ak ań czan ia  w o jn y . O d 
nosi się w ra ża n ie , ja k o b y  W a ty 
kan  z a m ie rz a ł o d tąd  z w ięk szy m  
z d e c y d o w a n ie m  i nie liczeniem  
się z w rc& K w ośdasiti po lityczny 
mi g łos ić  i ż ą d a ć  kon ieczności 
rych łego  z a w a rc ia  pok o ju  ceien: 
z a p o b ie ż e n ia  d a lszy m  b e z m y ś l
nym  zn iszczen iom .

RZYM , 5. 2. — Papieska gwardia 
pałacowa została podwyższona do 
2.300 ludzi, a w tym samym stopniu 
została również wzmocniona kadra 
oficerów i podoficerów. Magazyny 
mundurowe Watykanu były zmuszone 
wydać swoje cale zapasy celem wy
ekwipowania swych wojsk. Podczas

Toki© Jest przygotowane m  wopę 
powietrisifif

TO KIO , 5. 2. —  Stolica Japonii 
jest przygotowana na wszelkie przy
szłe wypadki, zapewnił nadburmistrz 
W ielkiego Tokio, Szigeo Odate,

w ppbliżu, udzielił już pierwszej po- przedstawiciela DNB w Tokio w 
mocy lekarskiej. Również wojskowy przebiegu rozmowy dotyczącej głów- 
szpital rezerwowy w  Siedlcach w peł nie możliwości alianckich ataków po- 
nym zrozumieniu sytuacji postawił wietrznych na metropolię kraju L i
do dyspozycji zakrojoną na wielką czymy się z atakami powietrznymi 
skalę pomoc lekarską Sanitariusze podkreślił Odate, i z tego powodu 
i siostry Czerwonego K rzyża  zjaw i- wydaliśmy, zwłaszcza w ciągu ostat- 
ły się w samochodach na miejscu nich 6-ciu miesięcy odpowiednie za- 
wypadku. Dostarczono również w do rządzenia.
statecznej ilości lekarstw i środków Równolegle ze zrozumiałymi sa- 
opatrunkowych. me przez się zarządzeniami ochrony

Wydobycie zabitych i rannych ze przeciwlotniczej dokonuje się też 
zdemolowanych wagonów okazało się stopniowego oraz systematycznego 
w wielu wypadkach bardzo utrudnio- zmniejszenia gęstości zaludnienia na- 
ne, ponieważ pewna liczba ofiar zo- szego 8-milionowego miasta. Ewakua 
stała wtłoczona pomiędzy szczątki cja ta. zgodnie z życzeniem rządu, 
wagonów. Służba ratunkowa Kolei odbywa się dobrowolnie i ma prze

bieg zupełnie normalny. Czynimy 
dzisiaj wszystko co jest konieczne 
dla sprostania wszelkim ewentualno
ściom w przyszłości, mówił dalej 
Odate zaiówno w zakresie wyżyw ie
nia, pomieszczeni^ ludności, zapew
nienia odzieży, jak i ochrony prze
ciwlotniczej. Pomyśleliśmy nawet o 
naszych cennych dziełach sztuki — 
W  razie ewentualnej konieczności 
będą one przeniesione w bezpiecz
ne miejsca.

Alianci mogą być w każdym w y
padku przekonani, zakończył Odate 
swą rozmowę z przedstawicielem 
DNB, że ewentualne ataki powietrz
ne nie zastaną nas nieprzygotowa
nymi. Nawet gdyby przy tym mieli 
zniszczyć obiekty materialne i za
bijać ludzi to jednak naszego ducha 
i zapału wojennego nigdy nie złamią.

SpCfisIf RflCSiffilli.
Prosa angielska o sileistieckiai nalocie m  Londyn

riSłSiH

G E N E W A , 5. 2. —  W  znacznie
większych rozmiarach aniżeli to by
wało zazwyczaj dotąd donosi prasa 
londyńska o skutkach niemieckiego 
ataku lo:niczego na Londyn, wykona
nego w nocy z soboty na niedzielę. 
Oanośne artykuły objaśnione są tak
że rycinami. Stwierdza się, że bomby 
zapalające oraz bomby średniego i

N a stę p n ie  p isze  łe n  dzienn ik , że  
b o m b y  z a p a la ją c e  s p a d a ły  c a ły 
mi sn o pam i, i e  poch odn ie  o ś w ie 
t la ły  n iebosk łon  a  b o m b y  b u rz ą 
ce ze  strasznym  w y c iem  s p a d a 
ły  m asam i. N a  w y b rz e ż u  p o -  
łu d n isw o -w sc h o d n im  A n g lii lu d 
ność zn iev?o!ena b y ła  p rze s ie 
dzieć p rzez  4 go d z in y  w  piwrci-

ciężkiego kalibru spadły na obszar etseh i z a le d w ie  n astąp iło  o d w o -
miejski W ielkiego Londynu i że ude 
rzyły one dokładnie w swe cele. 
Wszystkie, dzienniki londyńskie dono
szą, że obrona londyńska była ,,zna- 
czniej ożywiona i trwała dłużej ani
żeli kiedykolwiek poprzedhio. Obsłu 
ga pokonać musiała nawal pracy".

„D aily  M ail" rozpoczyna swe spra
wozdanie słowami następującymi:

„W racn ią  dla obrony Londynu  
uorące i burzliw e dni z  r. 1940“ .

łanie alarm u, gdy  ogień rozpo
częła n iem iecka ciężka artyleria  
p rz y b rz e ż n a  tak, . i e  znew u trze 
b a  hvła zejść do  rebranu.

L IZB O N A , 5. 2. — W  kołach An
glików. zamieszkałych tu stale, a 
zwłaszcza przybyłych z Londynu, pa-

wskutek zupełnego braku konkret
nych informacji. Okoliczność tę uwa
ża się jako dowód, że wyrządzone 
szkody są znacznie większe niż czyn
niki angielskie mają odwagę się 
przyznać.

W  kolach dziennikarskich wyraża 
się żywe ubolewanie, że Londyn nie 
może się zdecydować na taką samą 
odwagę W  mówieniu prawdy, jak 
podczas ataków powietrznych w la
tach 1940/41 i jaką obecnie wykazują 
w podobnej formie Niemcy. Powodem 
tego jest niewątpliwie fakt, że wów
czas ludność angielska była wewnę
t r z n i  jeszcze doć silna, aby poznać 
brutalną rzeczywistość, obecnie jed

nuje żywe zaniepokojenie z powodu nak zawiadomienie je j o faktach mo-
ataków niemieckiego lotnictwa na głoby wywołać m ebezp^zn ą  reakcję 'nstynktom nakazany ______
Londyn i połud -iową Anglię. Zanie- zmęczonych wojną kól obywatel: bry- bnwmzek dania życia nowemu potom*

in o  o /i no łtf l o lr a in  1 ------- .— — /i. Ctt.

biny, a także w broń automatyczną, 
a nawet w lekką artylerię. Oprócz 
tego utworzono korpus zmotoryzowa
ny i służbę łączności. Straż papieska 
przestała więc już być jedynie od
działem paradnym, mającym na celu 
torowanie papieżowi drogi wśród 
tłumów ludu.

W ostatnich dniach zajęła ona rów
nież, że się tak można wyrazić, stra
tegicznie gmachy znajdujące się pod 
suwerennością Watykanu. Budynki 
watykańskie rozsiane w całym Rzy-\ 
tnie zostały obsadzone przez wzmoc
nione posterunki. Ogółem w tej służ
bie pogotowia bierze udział około 
800 żołnierzy, pozostałych 1500 prze
znaczono do pomocy na wszelką 
ewentualność gwardii szwajcarskiej, 
żandarmerii papieskiej i gwardii 
szlacheckiej w Watykanie.

C s t f ' u w i e r z y c i e

...że ze Wszystkich ryb na całym 
świecie największą ilość ikry znosi w 
cyklu swego życia „sam oglów": 
do 300 milionów, podczas gdy jesiotr 
tylko 100 milionów...

„Sam ogłów " jest bardzo ciekawą i 
ze wszech miar nadzwyczajną rybą. 
Odznacza się dziwaczną i wyjątkową 
budową.

Ogona i płetwy ogonowej w ogóle nie 
posiada, przez co też nie może wyko
nywać żadnych aktywnych ruchów i 
trzyma się zwykle powierzchni mo
rza. Okaz to duży, wagą sięga 1.000 
kg, długości 2'A  metra, a wygląd ma 
niezwykle komiczny! Przypymina nie
ma! do złudzenia ludzką głowę... Żyje 
w tropikalnych morzach, a także spo
tyka się ją  w Morzu Śródziemnym.

Rekordową ilość ikry w jednym po
miocie odkłada „m olwa” z odmiany 
dorszów a grupy jesio rów, bo od 12 
do 18 milionów... W ęgorze odkładają 
od 3 do 9 milionów. Te o wężowato 
wydłużonym ciele okazy są najcie
kawszymi wśród ryb wędrownych... 
Jak pstrągi, w związku z procesem 
rozmnażania, z mórz wpływają do 
rzek —  tak węgorze na odwrót z rzek 
dostają się do morza, gdzie składają 
ikrę. Tarło ich odbywa się aż pod 
wyspami Bfhama, opodal Centralnej 
Ameryki w Sargassowym morzu, sta- 
nowiącym część At'antyku.

Po tarle wszystkie dorosłe sztuki 
giną: ara gdzie na świat przychodzą 
tam też fatalnym przeznaczeniem lo
su składają swoje ości... Tak wędrów
ka starych jak i powrót młodych * 
mórz do rzek, stawów, jezior czy po* 
toków, odbywa się wśród niepoliczO- 
nych, olbrzymich przeszkód. Trudno
ści te są częstokroć niewiarygodnie 
wielkie, np. obniżenie poziomu wody 
i konieczność przesuwania się po wil
gotnej trawie, dalej rozpiętość od’e- 
głości między jakąś europejską rzeką 
np. Wisłą. Odrą, Loarą czy Rodanem> 
a Sargassowym morzem e'c. Pokonu- 
'ą je niestrudzenie, mimo ofiar, byl® 
tylko stało się zadość odwiecznym 
prawom przyrody, byle spełnić swój 

obowiązek °*

pokojenie to jest jeszcze większe tyjskiego imperium światowego. s tw u .. SL Sfc
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Sfehadki na ubezpieczenia
W  związku z wczorajszą notatką 

W sprawie uiszczania składek za u- 
bezpieczenie budowli i ruchomości 
rolnych i o PZU W  wyjaśniamy, że 
niniejsze ogłoszenie dotyczy wszyst
kich Dystryktów Generalnej Gubennii 
* wyjątkiem  Galicji

Natom iast ną terenie Dystr. Ga
lic ji również ostateczny termin uisz
czania składek za rok 1943 za ubez
pieczenie budowli upływa również z 
dniem 26 lutego br. Do składki za 
rok 1943 nie są doliczane żadne do
datki. będą zaś doliczane dopiero do 
składki roku 1944 co będzie podane 
w  swoim czasie d/ wiadomości przez 
publicfcae ogłoszenie.

Przedsz&ote dla dzieci 
fiotojarzy

Kolejowa Opieka Społeczna orga
nizuje przedszkole i świetlicę dla 
dzieci czynnych pracowników Kolei 
Wschodniej oraz dzieci byłych pra
cowników P. K. P  Mieścić się ona 
będzie w świeżo odnowionym budyn
ku z ogrodem przy ul. Zygmuntow- 
Bkiej 9. Przedszkole i świetlica prze
znaczone będą dla dzieci w wieku od 
4— 14 lat, które zostaną przyjęte po 
uprzednim zbaijaniu przez lekarza 
Kolejowa Opieka Społeczna zapewnia 
dzieciom jeden przynajmniej posiłek 
dziennie. Dzieci przebywać będą pod 
kierownictwem fachowym w godzi
nach od 8-mej do 16-tej codziennie, 
z wyjątkiem  niedziel i  dni świą
tecznych.

W  celu zo-rientowania się co do ilo
ści dzieci. Kolejowa Opieka Społecz
na przyjmuje zgłoszenia codziennie 
od godz. 10— 12 w lokalu biurowym 
przy ul. Zygmuntowskiej 9, II. p. 
prawe drzwi.

Na P. K O p  złożyli:
Oddział kominiarski rejon II. Za- 

marstynowska 3 w styczniu zl 155; 
Z okazji imienin dyr. dra Mariana 
Geislera pracownicy Pogotowia Ra
tunkowego zl 245; E,racownicy Rzeź
ni M iejskiej w ostatnich 8 miesią
cach zl 4.071; Pracownicy firm y ,,Ga 
Ukoi" ul. św Marcina za luty zł 95; 
Pracownicy V. II. B. Betrieb 11 zł 
205; Zamiast kwiatów na grób śp 
Michała Szuligi zł 100 —  Ludwik 
Szuliga; Pracownicy „Erste Konfek- 
tłon u. Waschefabrik- Lem berg”  ( I I .  
p.) zł 205; Pracownicy firm y „Lem - 
berger Kohlenkontor”  Wienerstrasse 
109 w lutym 1944 zł 741; Pracowni
cy firm y Lemberger Handelsbetrie- 
be Sykstuska 17 w styczniu zł 280 
w lutym zł 548; Zamiast kwiatów 
dla śp. W Blauth zł 100 —  inż. E- 
mil Piwoński; Dziatwa Polskiej Szko 
ły Powszechnej w Pikulowicach dla 
biednych dzieci zł 205; Adam Wul- 
czek, Batorego 18 zł 500.

Uciszenie nowej wspólnoty 
pracy

Niedawno władze gospodarcze w KILIM LU PO W Y  MA PODOLU ność wiejska, pracując dla dworu,
Generalnym Gubernatorstwie zorga- W yrób kilimów na Podolu, jego prócz zwyczajnych robót w polu, w 
nizowaly wspólnotę pracy przemysłu różnorodność, bogactwo form, począ- lesie i na gruncie —  wykonywała je- 
narzędziowego; w je j zakres wchodzi wszy od prymitywu aż do skompii- szcze specjalne posługi celem pokry- 
nie tylko produkcja narzędzi, lecz kowanych wzorów roślinnych per- cia zapotrzebowania dworu na przę- 
rownież ich zbyt —  tym samym skich, tureckich itp. —  nasuwa mi- dzę i tkaniny. W  następstwie w wiel- 
czlonkami nowej organizacji są za
równo przedsiębiorstwa przemysłowe W  ŻÓŁKIEWSKIEJ FARZE
oraz rzemieślnicze, jak i han Towe.

Celem nowej wspólnoty jest jak 
najlepsze pokrycie zapotrzebowania na 
narzędzia na rynku oraz uregulowa
nie programu produkcji. Obok zadań 
samorządowych przypadają wsf.óino- 
cie ponadto zadania nałożone przez 
władze państwowe. Drogę między 
producentem a odbiorcą zamierza się 
obecnie uprościć. Jakakolwiek polity
ka, zm ierzająca do zapewnienia inte
resów prywatnych, jest tu wykluczo
na. Obranemu celowi (pokrycie zapo
trzebowania) musi być wszystko pod
porządkowane. Za osiągnięcie tego 
celu odpowiedzialna jest wspólnota.

Ażeby ułatwić pracę nowej placów
ce, stworzono cztery wydziały facho
we i jeden wydział doradczy. Na kon
stytucyjnym zebraniu wspó>noty, w 
którym uczestniczyli przedstawiciele 
zainteresowanych przedsiębiorstw o- 
raz władz państwowych, omawiano 
zagadnienie rozrostu produkcji, ma
gazynowania surowców i artykułów 
gotowych, zużytkowania wolnych ka
pitałów, importu odpowiednich ar.y- 
kułów brakujących w Generalnym 
Gubernatorstwie, wreszcie kierowa
nia produkcją i pokrycie zapotrzebo
wania.

Z w ię k s z a m  w o f t iY c j f l  

nasilili ralniszycli
Powierzchnia pól pod zasiew wy- 

norowego ziarna dla celów rolni
czych zwiększyła się w Okręgu lu
belskim z 11.571 ha w roku gospo
darczym 1940/41 na 52 234 ha w r. 
1942/43. W  parze ze wzrostem po
wierzchni pól wzrósł zbiór nasion ze
126.000 na 331.000 cetnarów W yraź
ny wzrost podaży nasienia rolnicze
go uniezależnia przede wszystkim 
kraj od dowozu nasienia zagranicz
nego Poza tym zwiększona uprawa 
dostarcza rolnictwu miejscowemu 
nasienia przystosowanego do klima
tu i warunków atmosferycznych lo
kalnych.

DAJ C IE P Ł A  KOSZULE Z IM O W Ą 
BIED NEM U  -  PR ZYJM IE  
Z W D ZIĘCZNO ŚCIĄ P K O .

--------------------------------------------o-

N agrob& k dłuta Schliitera (r. 1693)
mo woli pytanie skąd i w jaki sposób kich dworskich majątkach powstały 
wieśniak tej ziemi o nawksróś rolni- całe wsie wyspecjalizowane w tksc- 
czym charakterze —  doszedł w pro- twie, a produkujące jedynie dla dwo- 
dukcji chałupniczej do tak pięknej I ru i wedle dworskich wymagań.
wymagającej znajomości rzeczy 
łęzi wytwórczości tekstylnej.

Od najdawniejszych czasów

Z Państwowej Szkoły Rzemieślniczej

ga- Później kiedy dwory poczęiy podu
padać, a nawet wiele z nich przestało 

lud- istnieć — przemysł tkacki nadal się 
już rozwijał samoistnie, mimo cięż
kich warunków wywołanych konku
rencją wielkich, coraz bardziej nowo
czesnych warsztatów.

W arsztaty wiejskie więc produkują 
nadal, lylko ich rynek zbytu z kręgu 
ściśle dworskiego rozszerzył się silą 
rzeczy na dalszą okolicę i miasta. 
Również jedynie tylko dzięki wpły
wom dworu rozwinęło się tak wspa
niale kilimkarstwo, specjalność prze-

Państwowa Szkoła Rzemieślnicza ki — były w tym wyborze decydu- 
przy ul. Krasickich we Lwowie prze jące Jednocześnie pracuje tu przy
sunęła niedawno swój adres o parę imadłach, a przy ustawicznej kontro-
numerów dalej; mieści się obecnie li i pomocy instruktorów, okoto 50
przy tej samej ulicy pod nr 18a ko- chłopców, należących do czterech
rzystając tam z sal wykładowych różnych oddziałów klasy I. i II.
wspólnych z innymi polskimi szkoła- Klasa III .  zatrudniona jest obec- 
mi zawodowymi nie w kilku wielkich zakładach me- wszystkim naszych ziem poludmo-

Najbardziej kłopotliwą w nowym chanicznyeh, gdzie w 10-godzinnej wo-wschodnich, 
lokalu zdawała się być sprawa u- codziennej praktyce uzupełnia swe z emiach tych kilimy były zna-
mieszczenia warsztatów. Rzecz tę fachowe wykształcenie. Uzupelmona ne °d dawien dawna —  stąd wysoka
pomyślnie rozwiązano. W ielka sala tym wiedza i nabyta sprawność u- kultura zdobnicza i techniczna pro-
(dawniej gimnastyczna) doskonale jawnią się niebawem w korzystnej dukcji ki imkarskiej.
dała się wyzyskać jako pomieszczę- nrzv Po-zamjnje końcowym W  dawniejszych czasach, jakby
nie dla szkolnej pracowni ślusarskiej. P y S , "  , y . ’ można powiedzieć, w pierwszym okre-
Duża przestrzeń i wielka ilość świa- promującym na cze.admka; egzamin s;e wytwórczości kilimkarskiej, tkano
tla —  te dwa najważniejsze warutt- ten odbędzie się w marcu br tutaj kilimy pasias e i wzorzyste.

Jest to okres, w którym warsztaty 
tkackie pozostają pod silnymi wpły
wami bizantyjskimi, dostającymi się 
tutaj przez sąsiedni Bałkan. Dzięki 
jednak dworom wpływy te zostały 
pokrzyżowane i zróżniczkowane. 
Dwór bowiem zacajł lansować, uczyć 
i pokazywać wzory francuskie, wscho 
dnie itp., co w rezultacie odbiło się z 
czasem na całym kierunku wzornic
twa kilimkarsk.ego. W ten sposób 
dawny ornament geometryczny: pasy, 
wieloboki, rąbki, gwiazdy, zygzaki i 
geometryczne biegniki — ustąpił 
miejsca lansowanym przez dwór or
namentom perskim, tureckim i zacho
dnio-europejskim, opartym przede 
wszystkim na motywach roślinnych.

Jeżeli chodzi o Podole, to uległo o- 
no w tym czasie najsilniej wpiywom 
ornamentyki i smaku tureckiego, 
podczas kiedy np. już niedaleki Wo
łyń wprowadzi! u siebie naturalisty- 
czny ornament zachodni.

W  szerzeniu kultury kilimkarskiej, 
należy specjalnie podnieść zasługi 
drobnej szychty, która odegrała 
trudną rolę łącznika pomiędzy dwo
rem a chatą wieśniaczą. Tak więc 
nasz kilim ludowy jest rezulta em bo
gatych skrzyżowań najróżnorodniej
szych wpływów kulturalnych z trady
cyjną i bogatą artystyczną kulturą 
miejscowego 'udu.

KILKA SŁÓW O  DZISIEJSZYM 
ROHATYNIE

Na linii kolejowej Tarnopol-Chodo- 
rów leży stary gród Zie.mi Czerwień
skiej, Rohatyn. Już w X IV  wieku i- 
stnial tu obronny zamek i ośrodek 
ówczesnych władz adminis racyjnych. 
Władysław Opolczyk, ówczesny na
miestnik tego kraju, nadal to miasto 
wraz z Oleskiem i Tustaniera :■ ybi
skupstwu rzymsko-katolickiemu we 
Lwowie. Według herbarza ks. Bene
dykta Chmielowskiego — w Rohaty
nie pochowany został w r. 1469 słyn
ny humanista polski Grzegorz z Sa
noka, ówczesny arcyb:skup lwowski, 
zmarły w Konkolnikach.

Ostatnia wojna wyniszczyła spole- 
czeńs wo polskie w Rohatynie: zni
szczyły je wywozy w głąb Rosji i in
ne niebezpieczeństwa pożogi wojen
nej — w powiecie tym w sposób ja
skrawy wyładowały się instynkty 
walki. Dziś prowadzi tu społeczeń
stwo polskie akcję opiekuńczą nad ty
mi, których wojna szczególnie bole
śnie dotknęła, a takich jest wielu. 
Świadczą o tym cyfry sprawozdania 
Delegatury P. K. Op. w Roha ynie z 
działalności w ostatnich tygodniach. 
Wynika bowiem z niego, że w opiece 
Delegatury pozostawało przy końcu 
grudnia 1943 r. 59 rodzin polskich, w 
czym 80 osób dorosłych i 82 dzieci, 
łącznie 162 osoby. Podopieczni korzy
stali ze świadczeń pieniężnych Dele
gatury i z rozdawnictwa suchego pro
wiantu. Ofiarność społeczeństwa n* 
cele Delegatury jest znaczna.

JASEŁKA W  DROHOBYCZU
Dawno już dzieci drohobyckie nie 

miały takiego urozmaicenia i radości 
jak w styczniu br. Oto w ochronce 
polsk'ei urządzono prawdziwe, przed
wojenne Jasełka. Jasełka odegrano 
dwukrotnie: szkoda tylko, że nie uka
zano ich szerszej publiczności, bo 
warte tego były.

—  A leż to głupstwo! —  Ludwik aż pod
skoczył z radości. —  Ja mam w domu! Mat
ka mi sprezentowała rok temu na nowe go
spodarstwo. A  zatem... W porządku, tak ? 
Przy odbiorze —  pasta, a teraz zaliczka. Słu
żę paniom,.-

I Ludek złożył lwią część pieniędzy, uzbie
ranych w pocie czoła, kosztem drobnych i 
większych wyrzeczeń, lub też zarobionych 
„psim swędem" w godzinach wolnych od pra
cy barowej.

Stenia dotrzymała umowy. W  oznaczonym 
dniu poszła pomagać (mężowi oświadczyła, 
że idzie do chorej kuzynki). Miło płynął czas 
Przy pracy, na swobodnej pogawędce.

—-  Rzeczywiście, że masę zamówień mają 
panie! — litowała się Stenia, patrząc na ster
ty sznurów i taśm oraz „stóp“ , piętrzących 
się na każdym niemal meblu.

— A le też klienci są niezwykle sympatycz
ni i odciążają nas, jak mogą... — uśmiechały 
się panie ze wzruszeniem.

—- 1 wszyscy chcą naraz, prawda!
—  Oczywiście! Jeden z panów ofiarował 

tam  nawet kilogram pasty do podłogi, byle 
zrobić mu na termin!

Stenia poczęła się śmiać.
A złotego zegarka nikt paniom jeszcze 

hie przyrzekł?

—  Na razie n ie !! —  śmiały się obie panie.
—  —  —  aż przyszedł najmilszy dzień... 

Ludek dawno już nie spał i spoglądał na 
różową od snu twarz Steni, na pół ginącą 
w gęstwinie bujnych jasnych włosów. A le 
Stenia wnet się obudziła i zaraz poczęła 
wstawać, gdyż zaprosili malutkie gronko wy
próbowanych przyjaciół i najbliższą rodzinę 
na uroczystą rocznicę swego ślubu- Młodziut
ka gosposia chciała więc nieco przyozdobić 
dom i przygotować skromniusieńkie wojenne 
„przyjęcie".

Przede wszystkim jednak złożyli sobie ży
czenia. Długo trzymali się w ramionach, 
wymieniając pocałunki i słowa, by wszystkie 
ich lata, a przynajmniej jak najwięcej... wy
glądały tak, jak ten pierwszy.

Momentalnie każde skoczyło do swej sza
fy  —  i nagle stanęli naprzeciw siebie, każde 
z sznurowcami w rękach.

— Steniu...
—  Ludek...
Po raz drugi padli sohie w ramiona, śmie

jąc się i pokrzykując. Zaraz potem przymie
rzyli sandały. Byli tak szczęśliwi i zadowo
leni, że świat wydawał im się rajem.

Ludek poszedł potem do pracy, oczywiście 
w nowych sandałach, a Stenia ^bra la  się 
do sprzątania. Przetarła podłogę flanelowa

szmatą i za0lębiła się w czeluście domowej 
„składnicy", by wydobyć pastę i odwieżyć 
podłogę-

Zdziwiła się.
—  Dwie puszki? Przecież miałam trzy! 

Przysięgłabym, że miałam trzy ! Czyżby mi 
się zdawało? Coś podobnego... Na pewno mu
siało mi się zdawać! Przecież tutaj nikt 
prócz nas nie chodzi!

Za kwadrans myślała już o czym innym.

Po południu młodzi serdecznie podejmowali 
swych gości. Liczne kwiaty zastawiły stoły 
i stoliczki, drobne lecz najm lsze, bo o pamięci 
i sercu świadczące podarunki, leżały wdzięcz
nie na tapczanie. Małżeństwo na wyprzódki, 
jedno przez drugie, chwaliło się sandałami.

—  Ach, jak'e prześliczne.-. —  entuzjazmo
wały się panie, spoglądając na .malutkie san
dałki-Steni.

— „Fajne", wiesz... Pierwszorzędne! — o- 
rzekli dosadnie, po swojemu, mężczyźni, ze 
znawstwem ujmując w dłonie stopy Ludka. 
Od słowa do słowa, od pytania do pytania i 
zdumieli się goście, że tak prędko, bo żadna 
z pracowni nie przyjmowała już zamówień.

— Tak! Ale ja sprzątałam i myłam naczy-
e przez kilka In ! — roześmiała sie Stenia
Ludwik skamieniał

—  Więc to ty ( !  ? ) myłaś te przeklęte 
garnki!! — wyrwało mu się

Z kolei Stenia obróciła się w slup soli.

Ludek w nagłym przypływie łkliwej wdzięcz
ności i rozrzewnienia chwycił żonę w ramio
na i tuląc do serca, począł całować jej do
bre, pracowite, ofiarne rączki, ale Stenia 
uwolniła się szybko z jego objęć i poczęła 
wiercić błękitnymi ślepkami w jego czarnych 
oczach.

—  Ludek!!

—  To ty dałeś im kuo naszej pasty za 
moje sznurkowce?

—  Skąd wiesz ? — zmieszał się Ludwik.
— Mówiły mi właśnie., wtedy... że jakiś 

klient ofiarował im puszkę przedwojennej 
pasty za terminowe wykonanie sznurkowców. 
I... byłam dziś w naszej „składnicy", zło
dzieju...!!

Usta je j poczęły drgać ślicznym uśmiechem. 
Nagle skoczyła —  i rzuciła się mężowi na
szyję.

Goście trzęśli się ze śmiechu-

— W iwat! Niech żyje miłość!! — ozwał 
się zgodny krzyk i kilkan-śęJe rąk chwyciło 
skwapliwie za smukłe nóżki kieliszków
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Już kwieciła się pełnia wiosny, przepiękna 
i ciepła pogoda zaroiła zieleńce miejskie i 
ulice barwnymi, powiewnymi jak motyle ko
bietami —  gdy Stenia stwierdziła, że wreszcie 
zdołała uzbierać, cierpliwością i wyrzeczeniem 
sę wielu rzeczy, gotówkę potrzebną na zapła
cenie sznurowych sandałów. Jej letnie obuwie, 
zakupione jeszcze przed wojną, znajdowało się 
w opłakanym stanie i nie obiecywało zbyt dłu
go służyć. Nowe buciki, niechby tylko na je 
den sezon obliczone, koniecznie już były Steni 
potrzebne i należały się je j uczciwie. _ Więc 
już od połowy lutego ciułała troskliwie. Tu 
pięć złotych —  tam dziesięć —  tam znów 
dwadzieścia —  od ziarnka do ziarka -— i wre
szcie gotówka potrzebna na opłacenie sznu- 
rowców, łącznie z nabiciem podeszew i obca
sów gumą, śmiała się z pudełeczka, w którym 
kryła ją Stenia starannie przed swoim Lud
kiem.

M ówili kilkakrotnie o sznurkowcach Stenia 
raz nawet pokazała mężowi na ulicy takie, 
które były je j marzeniem. Ludek objerzał je 
tak uważnie, że aż się oglądał-.. Może cho
dziło o smukłe nogi, na których sandałki owe 
wyglądały naprawdę uroczo... Stenia na wszel
ki wypadek uczuła zazdrość. I zachmurzyła się.

Ale ten chmurny nastrój szybko pierzchnął.

Stenia nie umiała długo nie mieć humoru. 
Była młoda, ładna i wesoła, zakochana w mężu 
i pewna jego wzajemności. Toteż gdy na
zajutrz na jednym z placów miejskich do
strzegła, na stopach jakiegoś eleganckiego 
pana, sznurkowce prezentujące się naprawię 
doskonale, olśniła ją nagła myśl, tak szczę
śliwa, że Stenia poczęła uśmiechać się do sie
bie samej. Zachwyceni tym uśmiechem prze
chodzący mężczyźni, biorąc go do siebie, od
wzajemniali go, natrętnie zaglądając w twarz 
ślicznej kobiecie.

Po południu, korzystając z nieobecności mę
ża, włożyła do torebki zaoszczędzone pieniądze 
i pobiegła zamówić sznurkowce dla Ludwika- 
Za dwa tygodnie wypadała pierwsza rocznica 
ich ślubu —  Stenia zawzięła się zrobić mę
żowi prezent. Ludek musiał już mieć jakieś 
buciki. Pracował 10 godzin dziennie i prażył 
się niemiłosiernie w starych skórzanych bu- 
ciskach, od których na stopach poczyniły się 
mu bolesne odciski i bąble.

A le  w  pracowni wyśmiano ją.
— Cooo? Za dwa tygodnie! żartuje pani 

chyba... Nam już obydwom ręce odpadają! 
Musimy wykończyć zobowiązania. Wykluczone!!

—  ...ta jedna para .. —  oponowała nieśmiało 
stropiona i smutna Stenia.

—  W szystkie klientki tak m ówią! A  prze
cież my też musimy posprzątać sobie, ugo
tować, zjeść, potem naczynie... Gdyby nie te 
zajęcia, połową szybciej dałybyśmy sobie radę! 
—  zw ierzały się „panie od sznurkowcy".

A lę  Stenia nie dała się byle czym odstra
szyć.

—  Gdyby panie zgodziły się na to, przyjdę
przez kiika dni z rzędu pomóc w gospodar
stwie i zmyć naczynie po obiedzie, a panie 
przez ten czas uszyją sznurkowce dla mojego 
męża-..

Panie zdumiały się. Początkowo myślały, że
klientka żartuje, gdy jednak Stenia poczęła 
naciskać na ustalenie dni i godzin, poczęły 
przyglądać się je j uważnie i z niedowierza
niem, nieco nawet zażenowane.

—  Robię mniejszą ofiarę, niż panie przypu
szczają! Bardzo lubię domowe zajęcia i chę
tnie zrobię to, czego się podejmuję! A  w za
mian za to, będę mieć na termin sandały dla 
męża! — perswadowała gorąco Stenia.

Zaś w trzy dni później Ludek, już cały 
spocony, naciskał na te same panie, że dnia 
tego a tego musi ( ! )  mieć sandałki. Drobiaz
gowo wyłuszczył, jakie mają być, opisał, w yry
sował, przyniósł nawet „od lew " malutkiej ko
biecej stopki z papieru —  ale panie od sznur- 
kowców miały serce z kamienia.

—  Wykluczone, proszę pana! Absolutnie wy
kluczone! W  przyszłym  tygodniu robimy do

datkowo parę sznurkowców dła klientki, która 
—  szczerze to panu mówię —  by nam ułat
wić, zobowiązała się nam posprzątać i myć 
naczynie. N ie możemy je j odmówić, tym bar
dziej, że już zgodziłyśmy się.

—  Niech ją licho porwie! Pomywaczka!!-. —* 
złorzeczył w duchu Ludwik nieznanej klientce, 
a głośno dodał:

—  A  jednak ja  muszę ( ! ! )  mieć te sznur
kowce...

Uważnie rozglądał się po pokoju, ślizgając 
się oczyma po podłodze. Przez otwarte drzwi 
przebiegł oczyma na podłogę sąsiedniego po
koju, przez który musiał przejść.

—  Zniszczoną i zaniesioną mają parne po* 
dłogę —  zaczął przymilnie —  zdałoby si? 
przepastować, prawda?

—  A  skąd wziąć pasty? —  westchnęła 
starsza pani. —  To tyle kosztuje..

—  A  gdybym tak... kilową puszkę.. N aj
lepsza! przedwojenna-.. Oczywiście, bezintere
sownie, gdyż za sznurkowce zapłacę nor
malnie...

Pilnie zaglądał w oczy starszej pani.- 
Wspólniczki spojrzały na siebie — uśmiechały 
się. Pokusa była wielka. Ludek natychmiast 
przypiął się im do rąk i całując p r z y c h l e b -  

nae, zaglądał im w oczy.
—  N ie możemy narażać pana na tak w id ' 

Id wydatek-,

Osobliwości dawnego Cwowa

Wśród lwowskich cukierników
W  połowie X IX  wieku, kiedy 

Lwów coraz wygodniej się rozsiadał, 
a życie miejskie zaczęło się przele
wać przez dawne, zbyt ciasne brze
gi, powstały przy głównej arterii, to 
jest przy ulicy Karola Ludwika, póź
niejszej Legionów, dwie nowe, pierw
szorzędne cukiernie: Kosteckiego i 
Rotlendera. Pierwsza pod nr. 3 w 
wielkim budynku Towarzystwa K re
dytowego, druga pod nr. 11 , u 
zbiegu ulic Karola Ludwika i Syks- 
tuskiej. W  tych obu lokalach scho
dziła się elita lwowskiej inteligencji, 
tu zbierał się świat artystyczny, li
teracki, dziennikarski. Tu reporterzy 
wyławiali materiał do najpoczytniej
szej wówczas rubryki: „Kronika
miejscowa” i polowali na wiadomo
ści z życia towarzyskiego, które p ły
nęło nurtem nie tak wartkim jak 
dziś i m/;e nie tak zmąconym, a 
więc łatwiej je było śledzić i było 
bardziej wspólne. Tu urzędował przy 
kieliszku (żeby tyiko jednym !) ko
niaku świetny nasz kronikarz-saty- 
ryk sam pan Jan Lam. Zaglądanie 
do cukierni w niczym nie umniejsza
ło jego wierności do Najsarka. Je
żeli mawiano, żartem czy nie żar
tem, że Lam  tylko do dziewiątej ra
no był trzeźwy, to mógł o tym coś 
pewnego powiedzieć właśnie Najsa- 
rek, właściciel handelku w Rynku 
pod nr. 18. gdzie w nowszych cza
sach otwarto Meinla skład kawy. —  
Tam to można było Lama spotkać
0 każdej porze. Tam najchętniej, z 
ołówkiem dziennikarskim w ręku, 
rozmawiał z butelką, może tam na
pisał owe słowa: ,

.,Im dłużej człowiek cyrkumfaty- 
guje się po świecie, tym bardziej 
pizychodzi do tego przekonania, że 
wszystko jest nudą i złudą oprócz 
kieliszka dobrego wina i kącika w 
kółku rodziny lub przyjaciół” .

Kostecki przeżył Rotlendera, ale
1 jego istnienie nie było zbyt dłu
gie. W  tymże mniej więcej czasie o- 
tworzył cukiernię Gross przy ul. 
Hetmańskiej. Była ona przykładem, 
co znaczy wierność klienteli. Bo było 
w  niej pełno tak długo,, dopóki się 
nie przeprowadziła Ludzie woleli na 
Hetmańskiej wdrapywać się po schód 
kach do lokalu skromnego, przero
bionego ze zwykłego mieszkania a- 
niżeli potem wchodzić wygodnie 
wprost z chodnika do paradnego 
przy ul. Akademickiej 14. Cukiernia 
opustoszała.

Gross był radnym miejskim.
Z drugim radnym, księgarzem W il- 
dem, wybrał się razu pewnego w ja 
kiejś ważnej delegacji do Wiednia. 
Jechzno z gęstą miną, wrócono z 
rzadką, bo misja spełzła na niczym. 
Lwów-kpiarz wziął to na wesoło i 
powtarzał czterowiersz okolicznościo
wy:

..Pojechali Gross i W ild
Nad brzegi Dunaju.
Powrócili klein und mild
Do naszego kraju” .

W  ostatnim ćwierćwieczu ubiegłe
go stulecia pierwsze miejsca na polu 
cukierniczym zajęli Aleksander Bie-

niecki i Juliusz Wierzbicki. Cukier- 
D en:eckiego mieściła się pier

wotnie przy ul Karola Ludwika 11 
na samym rogu ulicy Sykstuskiej, 
w tymże więc miejscu, gdzie ongiś 
Rotiender. Trudno sobie było wyma
rzyć korzystniejsze położenie. A łe 
cóż! Pan Bieniecki był tylko w swej 
jednej trzeciej części cukiernikiem. 
W  drugiej trzeciej był radnym m iej
skim, a w pozostałej trzeciej —  my
śliwym. Jako radny nie próżnował 
W takiej to czy innej sprawie nie 
obeszło się bez niego. Posiedzenia 
Rady, komisje inte:wencje. zabiegi. 
W iem y co to znaczyło i wiele absor
bowało czasu. W  chwilach wolnych 
jechał na polowanie, do czego mu 
członkostwo w Towarzystwie im św. 
Huberta dawało liczne sposobności. 
A  i myśliwym był nie od parady, 
skoro w r. 1893, zapisanym złotymi 
głoskami w jego dzienniku myśliw
skim. ubił w Smorzu niedźwiedzia. 
Jakże tu po takim tryumfie stać 
spokojnie za ladą! A  jeżeli peraonal 
cukierni obchodził się doskonale bez 
pryncypaia to jednak klientela ma 
swoje grymasy i chce m V az z f ir 
mą en personne porozmawiać albo 
i interesik jakiś upiec. Sic trans:t 
Pod koniec przeniósł się był na H et
mańską ,ałe to już był zmierzch.

W ierzbicki był cukiernikiem i ty l
ko cukiernikiem. Zdawało się, że nie 
jada, nie sypia, nie ma żadnych po
trzeb poza swą ulubioną cukiernią 
przy ul. Akademickiej 5 Letnią po
rą ustawiano przed frontem weran
dę. Spodem skrzynie z dzikim w i
nem. pnącym się w  górę po zielo
nych sztachetach, nad nimi płócienna 
markiza. Ulubione to było miejsce. 
W  drzwiach pomiędzy werandą a 
wnętrzem stawał zwykle gospodarz 
i czujnym okiem pdnowal porządku 
Dla każdego z wchodzących miał, 
prócz uśmiechu, coś do dodania: czy 
pytanie o zdrowie , czy wiadomość, 
czy żarcik. Czułeś się tu jak w do
mu. Jak niegdyś u Kosteckiego, czy 
Rotlendera. schodził się tu świat 
urzędniczy, literacki, adwokaci, leka
rze. Był to jakby węzeł komunika
cyjny między Kasynem miejskim

(Akadem icka), Kołem literacko a rty 
stycznym (Pasaż Mikclascha). urzę
dami wyższego sądu (B atorego ). — 
Schodzili się przeważnie mężczyźni 
Panie widywałeś wyjątkowo. Pod
wieczorki z paniami zaczęiy się do
piero u Zalewskiego. W yroby miał 
W ierzbicki pierwszorzędne. Przykła
dem był następujący wypadek. —  
Dwóch akademików medyk i praw
nik, stanęło do pojedynku na ciast
ka Kto zje więcej. Założono się o 25 
ciastek. Warunek: wszystkie jedna
kowe. Dwóch sędziów notowało punk 
ty. Medyk , zjadł swoich 25 sztuk 
pierwszy. Prawnikowi szło oporniej, 
ale dobił do końca N ie było zw y
cięzcy. Wobec tego medyk zapropo
nował drugich 25 ciastek z tą kon
cesją, że można sobie było wybierać 
rozmaite. Zaczęto. Prawnik popełnił 
ten błąd, że gdy mu już dobrze w gar
dle stawrało zaczął popijać wodą. Po 
dziewięciu ciastkach dal za wygraną 
aie tamten tym się nie zadowolił i skon 
sumował do końca drugich sztuk 25. 
Naieżytość za sumę 84 ciastek za
płacił wedle umowy przegrywający 
Pan W ierzbicki przez długie lata 
opowiadał gościom o tym zakładzie, 
ciesząc się, że żadn .mu z współza
wodników ciastka w takiej ilości spo
żyte nie przyniosły najmniejszej 
szkody w zdrowiu.

W ierzbicki wychował dwóch do
skonałych fachowców: Czudżaka i 
Podhalicza. Gdy zaniemógł i pędził 
kon:ec życia w  cierpieniu i niedo
statku, p. Czudżak nie zapomniał o 
dawnym pryncypale i zapewnił mu 
pomoc lekarską i apteczną. Dom, 
gdzie wraz z sąsiadującą o ścianę 
kawiarnią Schneidra mieściła się cu- 
klernia Wierzbickiego- rozebrano, 
stanął tu pierwszy lwowski „drapacz 
chmur”  Dokładnie w  tym miejscu, 
gdzie był W ierzbicki, otworzono no
wą modną, wytworną cukiernię Wel- 
za. A łe dawni goście Wierzbickiego, 
przechodząc tamtędy, szukają w my
śli zielonej werandy i oczyma wyo
braźni widzą jeszcze pana Juliusza, 
jak stojąc u wejścia wita wchodzą
cych uprzejmym uśmiechem —  jakby 
to było wczoraj. T. B.

2  poezji staropolskiej
N a złudtf próżności

W IE L E  PO S IA D Ł  W ŁOŚCI.
KTO W Y U Z D A N E J  P R Z Y B R A Ł  M U N S Z TU K A  MŁODOŚCI,
BO W IĘ K S Z A  CHCIWOŚĆ LU D ZK A , N IŻ  SERCE CZŁOW IECZE. 
STAD, GDY KOGO P R A G N IE N IE  PODCZAS Ż N IW A  PIECZE, 
ROZU M IE, ŻE D U SZK IEM  D N IE STR  G ŁĘBO KI W Y Ż ŁO PIE ,
CHOĆ GO POTEM  U G A S ZA  W O D Y K IL K A  KRO PIE .
N IE M N IE J  ŚW IE C K IE  P R Z Y Ł U D Y , G R Y  T R A P IĄ  C ZŁO W IE K A , 
SM ACZNE I P IĘ K N E  N A D E R  ZD A D ZĄ  S IĘ  Z D A L E K A ,
A  SKORO DO R A K  PR ZYJD Ą  ONE D Z IW O W ISK A ,
K U R C ZĄ  SIĘ  I  M A LU C ZK IE  S T A W A J Ą  SIĘ  X  B L IS K A .

K IE D Y  P IE R W S Z A  K R E W  M E M I C H ĘC IAM I R ZU C A ŁA ,
D Z IW N IE  M I SW E W YG O D Y  SŁODKO C U K R O W A Ł A ;
A L E  IŻ P E Ł N E  B Y Ł Y  PRÓŻNOŚCI ZNIKOM EJ,
N IG D Y  N IE  N A S Y C IŁ Y  M YŚ L I MEJ ŁAK O M E J;
DLATEGOŻ DO SYTNIEJSZYC-H P O T R A W  M YŚ L I G ŁODNE 
PR ZE N IO SŁEM , W Z IĄ W S Z Y  PRZED  SIĘ  D Z IE Ł A  C H W A Ł Y  GODNE.

Szymon Szymonowie, lwowianin.

Kompozycje F. Wygrzywdskiego
N iedaw no  wspom nieliśm y w  

„G azecie  Lw ow sk ie j" o w ysta
w ie  zbiorow ej znakom itego
m alarza lw ow sk iego  Feliksa 
W y grzy w a lik isgo . Dziś poda je 
my doskonały  portret w łasny  
Mistrza oraz reprodukcje
dwóch jego  kompozycji zdobią 
cych wnętrze gm achu b. Iżby 
H andlow ej i Przem ysłowej.

Kom pozycje te to w ażne  osią 
gnięcia plastyki lwowskiej. Fe
liks W ygrzyw alsk i był p ierw 
szym m alarzem  u nas, który za 
jął się odtworzeniem  p rob le 
m ów  pracy i robotnika w  p la 
styce. Rozjjoczął tę pracę jako 
m łody artysta pod wrażeniem  
1935 r. gdy  kwestie społeczne 
zsrzę ły  interesować artystów. 
O dkryw ca n ow ego  m otywu  
m alarsk iego zdoby ł słuszne 
uznanie.
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Warszawa —  Zisina 2S
»ieca hurtowo po cenach naj 

n>ż»zych. 
wody kw atowe. ko!oń*kie perfu 
m y Kremy szminki, pudry ró?e 

pa się mydełka do *ę 
w środki do golenia wazelinę 

<'■ cejynę bry'antynę proszk dc 
i)ran a i czyszczenia klej oli 
,ve do rowerów, -  ulrramarynę 

< 1 5. 10 d kg > 1 kg)

'•ASTĘ tfo  o b u w ia  „ M B & C M N "
i inne oraz

b a r w n i k i  *s«  t k a n i n
k o i .o k y i  w  i i .h h a  o k o i .i i
" A K W I N  IC K -  K \ lN !(t !

H iPr -wincja za zaliczeń em

f a r b i a r h i a
**U I.M ilO.NOW  23 w podwórzu 1 

•arbuje ubrania kapelusze. w«zel 
kłe materiały I prż?d/« na 

w,'**>sfkie kolory Ładnie « szybko

1 0 0 0 0

s u s z a
W G £ N £ (!A L N Y M  
CUBERNATORSTWIS 
STO I W S Ł U Ż S Ii

Z / ^ = Z P !E C Z E N J A
W VŹYW IEN\'A
L U D N O Ś C I

K U P N O S P R Z E D A Ż

^ R R a ZY  znanych mularzy kupuje 
6tale Sykstuska 13, I I  p. K opańsk i 
Jjl godz. 1 0 _2 .g ie j. 493
"*^ S Z Y N Y  do skubania w każdej 
?̂ ,e kości kupię. L isty Oaz. Lw  419 
R A S Z Y N Y  do tfeycia Używane w ka 
dej w ielkości, ale w bardzo dobrym  

®tanje kup ę. L is ty  Guz. Lw . 420 
p Z lU R K A C Z  do skóry i materiału 
j^hię. L isty  Gaz. Lw . nr 417 
* * L P ię  k «i^żkę „Opatrz-ność a u f
ność w Bogu" w tłumaczeniu poi 
J-kim z francuskiego. A u tor Regi- 
na‘d Garrigo-n Lagrange. Dobrze 
^błnCę. Zgłoszeń a: Kadecka 10 
^ s a k .  2. Telefon 272—53. 11700
B R A T R U R Ą  gazow a do sprzedania. 
^ • ^ 1 ‘2-ew.skiego 33 m. 6 11852

B R A N IE  frenco granatow e w paski 
Pierwszorzędnym stan © na w yso- 

. e£o szczupłego, kilim bardzo ładny 
y *z ó r  zakop iańsk i) 2.00X1 50 _  
®Przedam Na Bajkach 4, I I  p. m. 5 

UR 13Ę: kopertowy bordo nową _
'^©Wnątr* ircha ) sprr.edam, Tarnów
Bieg0 24. m 1. do 4 tej. nouo 

ftn k?T 0 6 C I0 W E  ^ ‘ń^ki i całe księ 
J T ° r? kupuje istnie _  Księgarnia 
,* fo it ik a  Lw ów , Wehrmachtatrartse 

30 406
lE ilA C Z  amator kupi klasyczne

* ,a<?z;ki pocztowe. Ceny amatorskie. 

d"  C,aŁ LW 11450błyskaw iczne _  grzebienie, 
sznurowadła korki do bu- 

bp® • pa.sta do obuwia, sprzedaż fo 
j»l^(‘Łna D/H Kurowski, W arszawa,

11805

W yj® , N ap o ’ eona 9. .... „  ... 138
K ^ A L A Z K I  i pom ysły t  dziedziny 
^  ̂ P (,tiapezej kup u jem i finansuje 

'ak równ e? aparfłty fm ogra . i 
ł u l.urv . _  .Reklama Lw ów , ul. 3yk

K m A t?1 ~  P0(I *C tn“  11564
op ., V lusterko ręczne w srebrnej 
POrJ^l0- Chorrtżczyz.ny 8 , sklep.
4 50o koncertowy fcprzedfttn.

zł. _  a lbo w > najmę. Lenarto. 
0r«v'z'a 5 drugie piętro Herman _  

15— 17. 12038
W  ragraniczne sprzedam.

<‘ \vsk:eh D7:eci 9, Parter na Pto 
WiM^ 1 Po-Iz. 15-17 12039* iv is m „T T i *
Prz«
lilię.;
cło p 9 8** naukowe książki. L isty

Fl-2 R T H A  maszynę. T e* !i 
łh i^ ^ fn ik  i Inne sprzedam lub t a. 

naukowe ksią;
11957S fn y i ł  L w o w . nr. u rny

«a fv n AM  tanio fu tro damskie ju
W J. ha w a ta ]’ nie p raw ic nowe. _
VrS7 J fd feielę od g, 10 1 2 . w d-ń> po
®k:óv! e °d 0 8 Lw ów , ul, B : ! ’ ń-«n  - a*wnnclt. H909
^ętn' ciepłą, nowa na chłopca

j.e£ ° i getry beżowe kup:ę. — 
5 m ’ eszk. trzy  g. 9 .13 

G domek na peryferiach. L is ty  
a*  Lw . 11835

A XE N 'TO W ILIZA  obraz do sprzeda 
nia. ul Teresy 2 G, m. 21, od 3—4. 
P A T E F O N  elektryczny nowoczesny, 
uniw ersalny, Garrarda, automat an 
X els-ki, wzmacniacz Telefunkona o 
be tkonkurenc>• jn ym  tonie, całość lu. 
ksumowo wykonana — o k a zy jn e  do 
spi-zedauia. P l. Teodora 5 m. 47 
JE S IO N ITA  brązowa na wysokiego, 
płaszczyk damski oop ie la {y  podbity 
se skinem i przybrany selsikinami, 
lis  naturalny, b iodrówka nowa przed
wojenna, kalosze damskie nr. 37 38
i Paraso l damski elegancki   do
sprzedan a. NubielŁka 15 m. 6, _  
w n edzielę do godż. 16 te j. 12024 
K S IĄ Ż K I kupięI K opera : H istoria
Malarstwa. T r e s k a :  W ie lka  H isto
ria  Powszechna. T rzaska: W ielka
Liier'atura Powsżechna Rastaw eóki: 
W zory  Sztuki Średniowiecznej o taz 
nne dz:eła z zakresu H istorii — 

Sztuki L isty  Gaz. Lw . 11830 
S PR ZE D AL I ubranie popielate. 
wzróbt 1,70 m., m ateriał prżedWo 
jenny bielski, stan debry, nadający 
się  do przeróbki na najnowszy fa 
son. Jabłonowskich 32. m. 5. 11831 
O D KU RZAC Z elektryczny Luxa na 
110  volt sprzedam tańio. Boim ów  1. 
sklep elektrotechniczny. U733
N O W Y  baniak 30 1 , w radro uży
wane, kuchenka do sprzedania, ulica 
K r a je w s k ie g o  19 a. m. 5, od 16—17 
Z A M IE N IĄ  tr z e w k i męskie nowe 
eleg. 42 za damskie 37—38 takie 
same półbuciki szeroki fason. Śprze 
dam kuchenkę oszczędnościową no 
wą. Zamienię kurtkę mę^iką dobrą 
za kołdrę w ełrraną  lub dużą uówą 
poduszkę. Kiosk róg Śykstuskięj _  
róg  K lein  owsiki e j 3Vb— 5 11837
P IA N IN O  lub fortepian króciutki 
w  dobrym stanie kup;ę natychmiast, 
ul. Dunin Borkowskich 1. ^  m. 2 . 
W YR Ó B  i sprzedaż sprzętu rybac
kiego: różnego rodzaju sia tk i, węd
ki, haczki i t. P. ul. K azim ierzów . 
s.ka nr 35. 11848
SPR ZE D A M  lub zam ienię krym ską 
czapkę i zarękawek za pantofelki 
czarne nr 38. Bema 12 C, m. sześć. 
SPR ZE D AM  wózek głęboki w do
brym stanie Konkona, ul. JóznfM a 
nr 10. mieszk. 6 . 11732
Z N A C Z K I pocztowe europejskie ku 
pu.ię stale. L is ty  Gaz. L w  nr 500 
P Ł Y T Y  muzyka taneczna polskie i 
nem ieck ie nowe ostatn ie przeboje 
sprzedam.— Lwów> ul Brajerowska 
10 , I p. m!<esz.khme 5. 11950
U W A G A I dobrze zap łacęI kupię k il
ka maszyn do ażycia, mogą być zni- 
8zc- onfe, również kup'ę same g łow y 
nawet do remontu. L 's ty  do Gazety 
L w ow sk ie j nr 11951 
N A J N O W S Z E  przeboje % film ów  
dźw iękow ych  oraz orkiestra Ceorgcs 
Boillftnget* na howych płytach _  do 
sprzedania Brajerowrk«ń 10, I  p. m 5 
DO sp rzed an ą : półbuciki męskie
brązow e nowe nr 42 i czółenka brą 
zowe nr 35, proeżezy popie’ ąte. rhj- 
tuzki wełn anp białe dla dzieoka od 
5 _6  lat, płaszcz z kapiszonem dum 
ski deszczowy niebieski 1 półbuciki 
brakowe damskie szkockie nr 37 _  
ui. Szkarpowa 1 . m. 4. 11694
M A S Z Y N A  zupełnie nowa pierście 
niowa m arki Gricnera do sprzeda
nia. Wiadomość ul. Sapiehy 81/11. 
P Ł Y T Y  gram ofonow e kupuje _  
kyFo F«. Rn“  Lw ów . ( ’horążczyzny 5. 
K U P IĘ  ko łn ierz fu trza n y  brązowy 
męską m ożliw ie tasman Zgłoszenia: 
Nabielaka 44, II. p., mieszk. sześć, 
godz. 10 do 15. 11719
W AG I autom obilowe l l  ton sprzeda 
firm a M. M ncyszyn, _  Lw ów , ul. 
M ichała 1 4. 460
K A R T Y  brydż, ta lia  80 zł wysyłka 
za zaliczeniem  wprost konsumentom 
O dprzedawcy poszukiwani. _  H R 
B-yl W arszawa. Skaryszewska 6 /6  
K U P iĘ  Części do wzmacniaczu, głoś 
n'k, bloki, elektrolity, transform ator, 
opory i podstawki L is ty  G L. 11690 
P Ł Y T Y  tanec ' ne kupię w ysoką ce
nę Zflplncęi Bo mów 16. I I  p. m 3. 
K U P IĘ  ok a zy jn ie : Encykl. świa
i Życie 2, 8 . 5 (o  i nieopi*aw'ne) ; — 
Encyklopedię Orgelbranda 28, 12, 16 
tom ów ! Encykl. Ot!teftb€*rga 18. 20, 
22 tom y (od zł 850 -O ; Atlas P o 
wszechny E Romera : Dz!e je  po
wszechne wyd Bondy 15 t. (z ł. 400)
1 poszczególne tomy po z\. 20. _ _  
oraz inn® wartościowe (p o lsk ie ) dz;e 
ła jnk encyklopedie, h istor e po 
Wfizochne Ird itd. Osika M ar'an, — 
Kraków . R*'kow łcka 23 m 19 11692 
SPR ZE D A M  wzmacniacz o silnym 
ton ie oraz natefon len ’ ngradzki. _  
W iad G rodzickich 9 m 13, 11593
N O W O C ZE SN A  syp!alidu do sprze
dania. ul. Słoneczna 42 W iadomość 
U dozorcy 11245
K U P IĘ  dywan perski w dobrem  
stnnio n e od handlarzy L is ty  Adm 
Gaz. Lw  nr 11067 
A U T O M A T  10 oin płytowy %e wzmac 
nieczem sprzedam Ziełona 16. z,a 
wodoc-pgami Biały dzwonek 12 18
P IA N IN O , fortepian k rzy żow y  na 
tychmi.iat kupię Nowacki, Lw ów  _  
P iM uN kietro  17 11567
L A M P E  kw arcow ą kupię natych
miast lub żam ien 'e za dopłatą za 
Sollutf Zgłoszen!a: Sykstuska nr 19 
TT p U l i .  T ele fon  228 21 11764
O B R AZY- Bratkowskiego. Nowakow 
ąikdygo ^przedam tJłanów Jazło%y’ec 
kich nr 16 a, obok parku Łvezn- 
kóW“isk; ego . 11777
P ó f.B T 'C IK I ćLrilskł* Czftrue tir 40 
W dobrym stUn5® Ok Azy jn ‘ć sprze
dam. Kras fisk ego nr 4 _  górny 
d*» worek 11792
B R A T R U R Ę  gazową kupię. L isty  
dO Gąż. LW 11800 
C IE P Ł Y  kompłet blcMzńv męskiei 
dn sprzed,tnift. K ras ińsk iego  cztery 
górn y  dzwonek 11793
GORSET elegancki szczupłej, nowo 
Ć7.esny k edeps kuchenny czapeczkę, 
skarpetki b ałe t'/t roku. poduszkę. 
on*v.«rlA*n H łlarow icza  83. m. trŁy.

P A T E F O N  walizkowy tanio do sprze
danin Kras Tusk-ego nr I  -  górny 
dzwonek 1179*4
S PR TE D A M  modne eleganckie źrebce 
jasno na średnią, plac B ilczewskie 
go  7. I. p., m. 3. 11878
SPRZE D AM  sześciomiesięczne koty 
s Vmsk e. G łęboka 10 , m ies Je. 6. 
K U P IĘ  ubranka chłopięce lat 11—12 
i modny jasny pluszcz, z m ow y dam 
ski na niską, szczupłą. Głęboka 10, 
m;esz.k, 6, 14 — 16. 11907
W ÓZEK głęboki 7 amien:ę na sporto 
w y lub sprzedam. Obertyńska 21/2. 
K U P IĘ  ubranie jednorzędowe w do 
brym stanie na średn ego. Zgłosze
nia ul. !PełoZ.yń(ska 29 I i i  p., rń. 10 
od godz. 3 _5 . 11925
K U P IĘ  śn egowce gabardynow e lub 
gumowe w ysok ie czarne nr 37—38 w 
pierwszorzędnym  stanie. L isty  Adm. 
Ga-.. Lw  nr 0024 
W Ó ZEK Konkon auto w bardzo do
brym stanie sprzedam. Stefczyka 14. 
II. P., (F  iip ów k ą ) 11923
NO W O CZESNĄ ja d a ln ię  _  piękny 
orzech kaukaski sprzedam lub za 
m ienię na mcb'e antyczne. Ochronek 
nr 11 A, mieszk 5. 11851
K U P IĘ  15 m etrów  aksamitu albo 
pluszu nowego lub użyWAnego w do . 
brym stanie Zgłoszeń-a : W iener
strasse 74 skłep. 11861
S PR ZE D A M  palto męskie przedwo
jenna m ało noszone na średniego _  
plr.r B : ’ ć,ze\v--k'e.go 7, I p ,  m 3 
PR O JE K TO R Y  na f  liny 9 | 84 mm, 
Patefon V elektryczny i wn^zAowy, 
P łyty. Membrany A paraty  fotogra
ficzne na błony i kiksie. Domino 
kaw 'a rn 'ane . ParapoLka damska, — 
Noże stołowe z widelcami, okazy jn ie  
do sprzedania W iadomość w Śk’ e- 
p ie Zabawek, Sykstuska 17. 11855
SPR ZE D AM  maszynę krytą pierśćie 
u lową w bardzo dobrem  stanie. Ul. 
O bertyńska 7, m. 4. ' 11871
M A S Z Y N Ę  krawiecką dużą _  tahio 
sprzedam. Ktilpa rkowska 72. 11868
K U P IĘ  fv7.c2otk] ryżowe białe, cz.ar- 
ne o ra z  prześcieradła i maglowniki. 
Zgłoszenia-: M kolaja 3 P ra ln ią  
K U P iĘ  luksusowtą to?*bę jasno czer 
woną, suknię czarna w b:nłe lub nie 
hieskie groszk i lub m ateriał, naj 
chętniej francuski jedwab, 2 metr. 
Czarnej crepsaten. Gą?. Lw  11928 
S L IID U T  (ang lez) d ia  szb^upłego, 
nifiikiego ks ędża, lustro w  ałoc ra
mach dó sprzedan a. W iadomość ul. 
Kochanowskiego 5, m. 7. v
S PR ZE D A M  kapelu-sz Huckla w elu . 
rowy, ko.cru  ciemno brąz. Ż o fii 20 
mie tk a n ie  dvra. v
S PR ZE D AM  ki im wzorzysty 2X1.50 
Ż ó fii 20, mies- k .  2 . v
G lL Ż Y , bibułlki. P ro  W’ i ńć ja  żalicże- 
ńipm. St. Sokołowski, W arszawa ul. 
Dyg;rs.'iń^ki'ego 50. 513
SPR ZE D AM  pianino. Listopada 56, 
m. 2, od 3_ 5 grtdz v
K  A LEN  D A R Z Ę  kiej.onkovże fta rok 
1944, ładna tW’arda opUaWU — Ceha 
4 złote, wysyła za Zaliczeniem Hen
ryk M oryń, Zamość, Bązyjian. 4. 
S ING & k A  o rv g . % Przyboram i pier- 
śc c-niową gnbińetóWą sprzedam ąl. 
Krasińskiego 4, Skridcr v
W A L IZ Ę  TbroW ą używaną o k a iy j 
ńie sprżedam ul. Jabłonowskich dwa 
parter, drzWi rr  2. v
K U C H E N K A  gazewa do sPrzeda'n:a 
Lindego 8 , mieps.k. 2. v
S Z P IL K Ę  do krawatki w p;ęknem 
wykonaniu, kupię. Restauracja, ulica
I.ycza.kow.>; ka 17. 11006
N*AK R YC IE  posrebrzone lub ąrebr 
ne kupię. Restauracja ul Łyozaków. 
»ka nr 17 11967
K U P IĘ  lak ier acetonowy i rpżpu 
sz-czrtlnik* k6 or czarny, pop l^a ty , 
z e lony i cz ;rw o  iv . L fe ty  do Adm, 
Ga-1., T«w nr 1109Ż 
, .N A U K A  łam ie monopole** Z^chk i 
kupię Grunwaldzka 2, mieszk. ąjedm
I. P .  ganek, m ięd y  2 ._ 6 . v
D E TE K TO R  na glóśńik w eleganc
kiej skrzynce, spi-żecłam. Lindego 3, 
mieśż.kań;e dwa y
A S T R O ] OGICZNE, w różbiarskie 
inne książki kupię. Borowski, War- 
F/znWa C 1, Skrytka S2i. v
KTO  wyuczy bard-.o szybko frahću 
ski-go i fov-.epianu? Gnz. L. 12003: 
TECZKI^ skórzana mę^ką w bardzo 
dobrym  stan:o kupię. Dwferrtic-ki; go 
nr 46. m ieszk. trzy  . 11999
K U P IĘ  kUpórt angielski lub bielaki
na damski plaffe.ee ko’o r  7,'e’ón y , __
bryzow y . Ga,?.. Lw . nr 12000; 
P IĘ K N E  2 dyWany ściemne plppiZO- 
We deseń róże, sprzedam. Krafiiń. 
ftkiego 4V Sa nder. v
DO sprzedania 2 mosiężne łóżka z 
siarkami, 2 szafki nocne i toaletka 
W p erwm orzędnym stan!e. Ó glodać 
możrn od 1—8, Kluszyńsika 10. ni. 1 
K U P IĘ  fartuch b iu row y, najohętniej 
pop ielaty. Dobrze zapłacę. L is ty  do 
On 7.. Lw. nr 12014 
E N C Y K L O P E D IĘ  ..Świat i Ż y ć ‘ e “  
i wartościow e książki kupię. £gło- 
sizónin Kiosk przy pl. Strzeleckim ,
od godz. 2 5 12021
T E K T U R Ę  różnej grubość! sprże- 
dam okazyjnie Sklep gosp. Lw ów , 
S'epk'’ ew :.rza dwa, 516
SPR ZE D AM  z.Jmowv płaszcz nowy — 
pierwszorzędny damuki kostium 
0 ?emno ziehm y módny na Wysoką, 
płas:cćz letńi jasny noszony. Bfeto 
rego 24 II . p., m. 16. o ficyn y. 
K ! TI’ 1Ę wóżek sportowy Konkonft _  
ty’ ko Od w ł ścicielki. „R ek lam a1' _  
Syksi usk-ą 2 1 . v
SPR ZE D AM  elefiłańcikn jbdwabną ru 
kn'ę grauntOWn. ga fh itlir pości^loWy 
now y, ładny obiHis ręcznie haftowa 
ny, pluf:7,oyvą narzutę tapc.żnńoWą; 
G łow :óftk:egp 6 , t. p iętro, mie^z.k. 7 
'ew y ganek 12026
K S IĄ Ż K I alltnróW; Schuf^. ŚWitkOW 
s^kiegc) P r e p g ’ rt. ChódkiewcAa, PO- 
dobne knpię. BorOWtski. WarąźaWa 
C l ,  »k rvv  tilta 321. v
Z N A C Z K I pocięto we sprzedaj p, ku
puje. mieniu, ocenia, P fiżrim u ję zle
c e n i  na viżinpełń!en!h i kominową 
Kpł^edaż xb:o>*ów f^urla .,F ; lftte)i0 “  
u1. Sykstuska 23 (w e jś^ e  Przet sień) 
OÓM TTnńd'ow v G ećrg S ifow ce w  -  
U8tn ’e 'e  ód 1908 r.) Sznurowadła, 
Grzeb:enić. S?Cżmki Ws-e’ k {-go  ro- 
dż.ain fĆóNti do obUwto do butów 
z chfl’ ewaltt! , do kąpcy, Śeiólkf kor 
krtWe. futl-żane. tumowe na materia 
!ą, ICotiirny. P raw id ła  daftit-'.k e. _  
Spr7-ednź pó ccnnćh f;>b“ ethych _  1
W żóry  i cenniki na ż-d -n to . P ro -  
w inria zn zń);czeni m W 0 rw-zawa _ 
O kóln ik  nt 6. m. 10. Tel, &— 83—60

K A P A  na dwa łóżka, biała, ręcznie 
haftowana, koszulki damskie płócien
ne do sprzedania. Lw ów , ul Kocha 
newskiego 99, l i  ;>. m. 8 . v
M A S ZY isĘ  do P:sania o raz do liczę 
nia znanych fabryk  kupię natych 
miast. Zgłoszenia Lw ów , ul Sapiehy 
45, m. 4, w czasie od 8—5. 12Ó29
S PR ZE D AM  12 tomów ,,Sztuki P  ę- 
kne W iadom oić do Gaz Lw . 12002 
M A S Z Y N Ę  do ftzycia w bardzo do
brym stanie, Łóżko b ia łe metalowe 
z siatką sprzedam. H ołów ki 17 _  
mięsaka u i© pięć. 11978
A L B U M  na zna.cz.ki, Globus, L iczy  
dło. M aszyna Singćra do szycia, Po
szew ki cienkie n-euszcyte, 2 Dywany 
pluszowe ścienne, maszynkę do m a
lcu, Buciki fŁlcoW© 37, sprzedam Ul. 
Krasińsk ego 4, Sander — (przez 
Tarn ow sk iego ). v
PR ZE D W O JE N N E  czółenka zaińszo. 
We 36, fm ro  podróżne dwustronne, 
sprzedam Pełczyńska 33, m. pięć. 
S PR ZE D AM  męskie piżm aki, kape
lusz zie lony we ur, pólbue;ki ur 40 
Siilesa, teczkę uową. Od 1 2 —2, ul. 
Batorego 34, lewe of cyny, m 24 v 
K U P IĘ  eałpśe iub pojedyncze tom y: 
M a c fą l): H !s tó r ‘a m a ’ a r«tw a , Cuda 
Polski. Trzaski; W ielka geogra fia . 
Trzask i: W ielka h istoria. Zg łosze
n ia: Żółl.*kw?ika 189, I I  p., m. 12, 
ganek na lewo. 11799
S PR ZE D AM  ładne fu terko  damskie, 
pop iea te, podbite junatam i z ko ł
nierzem kloszowym (skanki) fason 
w olny, na średnią, stan p.erwg7,o- 
rzędny Zielonń 43, m. 1 . 11797
W IL L E , kamienice, domy, parcele, 
kupno _  sprżedaź zam any prże- 
prowadza Biuro Huka ~  Lw ów , — 
Hauptotra^ee (P  łsudskiego) nr 21. 
Kraków. P ija rska  19. 476
O T O M A N A  pluszem k ryta  do sterze 
(Jan a L indego 3, m. 2 . v
C ZÓ ŁE N K A  brązow e } półbuciki nr
36—37 giprzedsm. Lindego 8, m. 2. v 
S PR óE D A M  for.ep ian  c .n rny krót
ki f irm y  „ProLsch • w  bardzo do
brym stanie. Sprzedam wózek dzie
c ięcy  elegancki głęboki krem owy w 
pierwszorzędnym  stainie. również 
komplet ż r& itpznńr na półroczne 
dziecko. — Kupię wózek epórtow y w 
pierwszorzędnym stanie Teatyń^ka 
fit 7. mies.fck 4. 1S046
K U P IĘ  futro w  najlepszym  gatunku 
i stanie Op e  i cenę podać do Adm. 
Ga<z. Lw . nr 12048 
S PRZE D AM  kalosze ńowe 9 męskie 
4 Ul wysoki obcas jlbo Zamienię na 
Większe opaż używane 41, 42, ulica 
Lwowskich Dzieci 59 a, ^  dolny 
dzwonek. ’ v
K U P IĘ  kilim, liin ik  huculski «t&n 
p ierw szorzędńy ; pńdać wielkość _  
cehę do Gaż LW nr 12052: 
F IL A T E L IŚ C I: Poszukujem y stale
dla uzupełnienia ndśżego składu na
stępujące znaczki Gubernii D. P. 
Os ten (1/13), przedruk 26 lub 28 
wartości (14/39) także 'ep^zó wart. 
luzem, pozatem 12 i 50 gr. (33 II- 
24 I I )  ź Wńskim ódstępórn, dalej 12 
gr . ż ie ). (czyste) budynkowe. Czer 
w ony Krzyż, I  Rocznica, PorttoC zi 
mOwa. U rodzim )W e 42 f. i p(~\edew 
sz\-fitkim 24 g r  Czyste i  serii urzę
dowej duży łórm bt, za któr? Pła 
c my na iwyż^żą cenę Prosrrhy o 
o fe rty  z cenami. Na i?rdanie p rż^ y  
łam y cenniki zakupu Prosim y w y 
siać. stale Ważne B iurp FUateP 
styczne ..N oW ość ' wł Eug. Mi?rdnł, 
W arszaw a C l ,  sk fy t pbczt. 370 
S PR ZE D A M  ubranie jasne sportowe 
ria średniego W bardzo dńbrym «ta. 
n.ę, ul. M ałeckiego 2 . m. 4 . v 
S PR ZE D AM  piękny duży dywan ży 
wiećk L isty  Gaz. Lw  nr 11948 
AKCJE , listy zastawne. żiemi.s.kie i 
pruW Iilćjohalne. jńfte pap iery p ro
centowe. kupony, kupuje sprze
da je  Dom Bankowy W olą  ńą ki i 
S-k&. Wairsz^Wa. N ow v św ia t 19.
J. PO G O R ZE LSK A  Hurtowa sprze 
daż Pap ierń  i Śżpagsm  W ytw órn ia  
Toreb P a p :eroWych V/ars7><wa. ulica 
Pv7,echódnia 1, m. 4, w podwórżń — 
ptaw a oficyna, te l. 894.„O0. Hurt 
D ela '. Pitov/indja za naliczeniem.
KOCE piękne b iałystookle para __
spifeedam. N a  Bajkańh 7, m. 15 _  
ganek; v
SPR ZE D AM  suknie granatowe ta fto  
We. W żótoystą jedw abną, półbitoiki 
czarne nr 38 i Łrtńe ń/eczy, U je j-  
pk'egp 10 , gó rn y  dzWPnek od godz. 
Si—10. 4 . 6 pop. v
SPR ZE D AM  syp ia ln ię jadalnię, oto 
manę ifeą fę , &kórżnUy kufer. na
czynia kuchen ne. obrazy, biurko 
serwis. w : !czą Bkórę, kołdrę* Rtólik 
toaletowy. L i«a  Kuli 10, m. Cztery, 
od 14 -16 gódz. v
W Ó ZEK dziecięcy głębokj luksuśo 
w y Konkon do sprż^dan'a. iii P e ł
czyńska 17. tu. 7 od 18—21. v
SPR ZE D AM  pta,(zez  skórzany 
„N ą p p ft"  stńh dobry O ta z pat-efori 
wa^cikoWy ..E lek tro ' t  płytam i, ul. 
Cłówft 6 rft 9, do godz. 2 .g ie j, 
SPR ZE D AM  furro mętskie grana-toWe 
b ‘bro!e. kołnierz krymka, praw ie 
nowe. Rappaporta t. m ić»zkan ‘ e 15: 
ó f ; (U 'nv, od go<D.. 17 tej 12(370
U P R A N IE  pierwszorzędne ciem.no 
PoPtoJate nk Wt'«<>kłego tęższegb _  
Sprzedam Sta#JKr’ca 3, m ‘ esźk. cztery 
SPR ZE D AM  Płh'/ZCfc moó.kł gumo
wany. O g lrd a ć : Rutowisikiego 28 _
m ’ e«z.kafiie 38. v
PO D RÓ ŻNĄ bundę, tani fortepian, 
pat-fon  7  p łe tam i, wzmaćh.iftrrj'. 3- 
ląfń.powy. duży krys4” a ł z 2 Cr/ęśńi i 
«Vużó inftreh kryffetn łów . Ptzepiękny 
tCohald na 12 Ośób (aprzedaiń. My
szka. pl. Rreźni 4 (o zv ti t. żw . K -a 
kowi^k^) od 11 3 12078

N IE M IE C K IE  każdemu ,nićzt)ędne! 
D ^ ry  podania, pomoc szybko — 
Głęboka 18. v
S A M O T N A  z m !eszkańiem _  pozna 
Pan a o fizlaćhetnem sercu do lat 50 
bezmłerefiownn pł*7yjazń. L is ty  do 
Gaz. Lw . nr 11596. Cel mntr 
TR ZE CH  młodych. Wesołych I ńie 
brzydkich Lwow iaków , l ezących ra 
.em lat 62 7  powodu brnku czasu _  

pragną tą drogn pożneĆ trzy  młode 
n!rw :aśry pndfbnrrb zolet L is ty  do 
Gaz. L w  nr 11872. Ce' mntr v

— ZpO M O C  I g ^ S K Ą *
Dr St. B A K E  v Bnkiń »pec chorób 
w ew il i kobiecych p -wrócił i ordy 
uuj® ja k  dawniej ul. Brajerowska 12

L O K A L E

M ŁODY intel. pan szuka pokoju z 
niekrępującym wejściem przy rodzi 
nie w okolicy  Leona Sapiehy, Po 
tockiego i L istopada. L isty Adm in : 
Gaz. Lw  nr 11771 
D AM  ix>kój gamotnej uczciwej pani 
W zamian r.a częściową opiekę domu 
i dzieci. Sakrarnentek 30, m. 2 2 . 
DOBRZE żauab.ająCy kaw aler rokz.u 
kuje pokoju. L isty  Gaz. Lw  11854 
DO -wynajęcia dumek z ogrodem _  
3 ubikacje. Wiadomość 7  grzcćznóśc: 
Zniesienie Nowe. Boc?jia 14. 11864
IN Ż Y N IE R  zaopiekuje się mieszka 
niem za odnajęcie pokoju. L i6 ty do 
G ą i Lw . nr 11667 
W A R S Z A W A . Pensjonat Moniuszki 
7, m 3, w pokojach bieżąca woda 
P A N N A  ha b dobrej pogadzie po 
stukuje Pókoju umeblowanego z ga 
zem, z osobnjm wejśo em — lub z 
Przedpokoju. Cena obojętna. Zgło- 
ś7 en.ia listowne na adres: Łabozyń. 
g-ka Eugeuia, hotel Bristol, Lw ów , 
Legionów 21. v
D W IE  panie,- pracujące Polk i, dadzą 
jednej osobie całodzienne utrzyma 
nie za odstąp enie 2 pokoi umeblowa 
nych z gazem Reszta według umo
w y. N ow y św iat 1S, II . p., drzwi ńa 
prawo, godz. 12— 13 v
D W IE  panny pracujące Potka po
stukują 2 pokoi umeblowanych z ga 
zem ną b. dobrych warunkach. Zg ło  
s zen ia : N ow y św iat 18. II. p. drzw i 
na prawo, od godz. 12—13. v
PO S ZU K U JĘ  pokoju kawa'emki ego 
z osobnym wejściem  z użyciem po 
śc;eii Od zaraz. Gaz. Lw . 12012 
D W A pokoje z gazem, bez kuchni i 
przynależności natychmiast do odwtą 
pień ą za zwrotem kosatów remontu 
Do sprzedania sz^a , zegar ścienny, 
s ió ł okrągły i krż-sła. L isty  Adm. 
Gaż. L\v. nr 12023 
PO S ZU K U JĘ  nątychmiiast umeblo. 
wanego pokoju na dw ie  osoby w o- 
ko łicy kościoła św. E lżbiety. L isty  
Gaz. Lw  nr 12022 
PO SZU K U JĘ  jeden lub 2— 8 pokoje 
ż kuchnią wraz z meblami j gazem 
natychm iast dobrze zapłacę. L isty  
do Ga?. Lw. nr 11974:
P R Z Y J M Ę  papów Polaków na mie
szkanie. Kamińskiego 6 , m ieszk. 1 2 ; 
B ia ła . v
POKÓJ z kuchnią befc gazu. odre
montowany ze skfom nem umebiowa 
nieni, św aitło, vroda i ustęp w mie 
szkaniu, óżęść opału w ho wej ka
ni enicy. LWt.< Gaz. Lw . nr 11979 
IN T E L IG E N T N A  pańna poszukuje 
Pokoju przy kulturalnej rodzinie. _  
Może vx>móc w proWadzemu gospo
darstwu iub za ją ć  się dzieok em w 
Ciągu kilku .godzirt; Gaz. Lw . 12045: 
POKÓJ, laz.enka, utrzym anie dla 
panów. Rycerska 16, I p.. m. 6 . 
S A M O TN A  poszukuje osobnego po. 
koju ewent. pokoju t  kuchnią w o- 
k o licy  K.u parkowskiej, koszta re
montu zw róci. Gaż Lw . 11955 
DO wynajęcia pokój kom fortowy — 
umebiowany, osobne w ejście eweńt. 
wiktem kuhuralnemu zamożnemu 
panu. L isty Gaz. Lw 12Ó77:
DOBRZE umeblowaliJ pokój z ga 
zem poszukiwany hatychm ast przy 
bardzo solidnej rodzinie dla śamot 
nego. L isty  Gaz Lw  12063;
K o M f o r y o W y  pokój osobne w ej
ście do wynajęcia. ..Reklama** Lw ów  
Sykstuska 21 pod ,,Teatyńska“  v 
Z A M IE N IĘ  pokój kuchn-ię, gaz, elek
tryka  w oko! ćy Piekafskśej ża po 
kój kuchnię lub dwa pokoje i kuch
nia, nie musi być gai., tyliko okolica 
Piacu Teodora lub K  rak o wskj ego _  
Zgłoszenia P iekarska  22, I I  te. m 5 
od godz. 11 do 14. 12094

W O ŁNS POSADY

PO SZU K U JĘ  dochodjąćą d0 restau 
ra c ji. Żółkiewską 139 11471
Z iiO L N Y  buchalter dć) Kamodżiei- 
nych prac, do‘ pomocy szefa buchal- 

w większym banku żaraz pókżu 
kiwany. WarUnek dobry język  nie 
miecki. L isty w języku niemieckim 
do Gaz Lw . nr 423 
M A N IK L K Z Y S T K Ę , fr y z je rk ę  dam
ską, fryz jera  męskiego siły dobre, 
przyjm ę na dobrych Warunkach _  
Akadem icka 3, Gołobów. 11618
F U R M A N A  do koni przy jm ę od za
raź na dobrych warunkach. Chrza 
newskiej 4. Parter 421
O L E J A R N IA  nr 1 we Lw ow  i ê  ul. 
Żółkiewska nr 172. p rzy jm ie  ńatych 
miast 4 starszych, solidnych męż 
czyżn. chętnie em erytów  na posadę 
Portierów  fabryczhych Zgłoszeń-a 
w D yrekcji w gOdz 8 — 12. 11762
PO SZU K U JE  się szofera możliw ie 
z «  Łh&jómóśc ą języka niemieckiego 
i niem eckim iw/Wolęniem ja żd y  
dla Wozu ciężarow ego z  przyczepką 
Firrtia P o l!e x  i Hanse. Przeróbka 
mioilu, Lemberg. W estotr. 111. 
FR YZJE R K Ę  damską i manikurzyst. 
kę s iły  pierwszorzędne _  p rzy jm ie  
fr y z je r  Kopern ika 12, Maka rucha. 
P R Z Y J M IE  się dw ie osoby do ezy- 
sżcżenife i pi‘ńsoWania. m ogą być 
riie fachow e: dóbre Warunki i Aus- 
We ś L w ów , ul. Krakowska 11 — 
pralnia. 11840
O L E J A R N IA  n f 1 we Lwowie, ul. 
Ż ó łk ie w k o  nr 172, p rzy jm ie  do- 
św iadeżonego werkm istrza mecha
nika. ReferCnćje pożądane Zgłoszę 
rtia ośob-ąte w D yrekcji w g  8__12 
P OSZU KUJ KM Y  czterech woźniców. 
Zg łoszen ia : Bauwerkdienst, 29 Juili- 
straisse 19. I piętro 11884
POSZUKUJFJ osobę czystą, zdrową, 
która za jm ie  się domem i dziećmi. 
TarńOwśkiego 23, m. l i .  ' 11882
PRYZJE R Ó W  dwóch ńa dobrych Wa 
rUftkaoh oraz fry z je rk ę  zaahgażuje 
fi lina Różańsk-. Ś?p,-ehy 47 róg 
P R Z YJM Ę  natychm iast terńcżą lub 
praczkę do pralni chemicznej na do 
bryeh warunkach. Zglosżen:a: Lw ów  
Miikółnja 8. lub Sienkiewicza nr 11 
DCąlnia '  11862
De n t y s t y c z n e g o  technika poszu
kuj? natychmiast hr p row incję b]i 
sko Tiwotwft L  sty Gaż Lw  11879 
F R YZJE R K Ę  siłę ^ańióilzińina zdo l
ną terżyjmic od 1. III. Salon fry z je r  
Mki Jana Sżymnńskiego, Tarnobrzeg 
Rynek 41 505
N O T A R IA T  we Lw ow ie posiMiknie 
BienutypistO (s ik ę ). Gaz. Lw . 11679

mu
PR O G R AM  od 4. do 10. II . 1944.

R O X Y : „B ia ły  scn“  - OUy H o li 
mann, W o lf Albach Retty

S A T U R N : „F a l ls ta f f  we W ied 
n iu* _  Lizuti Holasćhuh, Paul 
H órb.ger

Z E N T R A L : ,,Roztropna Marian-
na“  _  Pau l W essely, A ttila  
H órbiger

B A J K A : , ,Drugi BtrZaP* Sua>
N icoletti, Ernst v. IUipstein

M U Z A : „T raged ia  jedn ej nocy**
Rutn H el,berg Benjamino
Gigii

M E W A ; „Lu dzie  z Yariete**
La Jana, A u ila  Horbiger

G LO R IA ; ,,Cudowne dziecko** 
Luz.ie Englisch, Puui Hórb:ger

IN A C 1 K I  PO CZTO W I
polskie i General. Gubern.

k u p i ę  
„ L  I R A “ , K O Ć E R N IK A  10

Telefon nr. 110-25.

jasno świeci -  
oszczędza prąd

OSRAM
s w ie f ła  -  m a ło  prosi

w m rM
Przyrządy dentystyczne 

i Biatarialy
poleca w wielkim wyborze

Firma M gr. B. B O J K G
Lwów, ulica Sykstuska ‘Z 

Telefon nr. 233 69. 
Zamówienia z prowincji 
pocztą. 430

G O SPO D YN I Intel, potrzebna do
tro jga  osób, wiek od 35—40 lat. — 
Osoby znające się na gospodarstw ie 
wiejskiem m ają ‘ pierwszeństwo. L i 
sty do Gaz. Lw . 11383 
M Ł Y N  handlowy w Śielcu — obok 
Przemyśla, poszukuje od zaraz je 
dnego nadm łynarza. Reflektuje si^ 
ty lko  na pierwszorzędną siłę. 422 
S ŁU Ż Ą U A  lubiąca dzieci ze świa
dectwami od zaraz poszukiwana. — 
Dobre warunki, Ausweis zapewnion® 
Zgłoszenia : Potock iego 7, m. pięć; 
PO SZU K U JE  eię  od natychmiast w. 
Porządnych ślusarzy jako przodow 
ników oraz innych n iekwal fikow ą- 
nyeh 1‘obotników. Ontland Werk® 
G. m b. H Fahrzeugfabrik, Lem
berg. Panieńska 26. 328
IN T E L IG E N T N A  panna chętna do 
pracy w cukierni i w domu zostań i® 
zaraz przy jęta  z całym utrzym a
niem. Cukiernia Sobotnickiego, ulica 
Kochanowskiego 3. 11504
P O TR ZE B N I agenci potretowi Sta- 
Ła egzystencja W arszawa Żelazna 
n r 39, Sztuka". r
PO SZU K U JE  się do 2 osób czystej
i uczciwej dziewczyny lat 14—16. __
Zgłaszać się m ędży 8—9 rano lub 
17— 18 wiecz, ul. Zam arstynowska
1. 8 , m eszk. 1. parter. 11897
PO SZU K U JE M Y do natychmiasto
wego objęcia pracy 3 m aszynistów 
drukarskich i 5 nakłada ciek . Zg ło 
szeni n : Drukarnia nr 4 — L w ów  — 
Sykstuska 19 11964
S IL N Y  zdrow y chłopak i kilka ko. 
bijet do kuchni żostana natychm iast 
p rzy jęc i. Zgłoszenia: Kasyno, ulica 
Dominikańska 5. 12018
PR ZYJM Ę  do dziecka 8 m ies:ęczne- 
go  dz-iewczynkę najchętniej sierotkę
od lat 12 do 16. Dam utrzymań e __
mieszkanie i zapłatę. L isty  Adm in : 
Ga?. Lw . 12019
F A B R Y K A  wody sodowej poszukuj® 
10 pracownic i 5 chłopców ta do 1 
brym Wy nagrodzęn-,em. _  (Zusatż 1 
Ausw eis). Zgłoszenia codz en.nie od
9-11, Lemberg, Berka Joselowicca 24 
500 ZŁ . miesięcznie dam intelig. 
( lz :ewczynće za Całodzienne lekkie 
za jecp . _  Zgłoszenia poniedziałek 
prżed południem, Supińskiego 2-5, 
m e^żjkanie 12 Y
K O R E SPO N D E N T K A  niemiecka, bie 
głn w rno'V e i p śmie. poszukiwana 
do prący w godzinach prżedpołUdrtjo 
wych Fiftną przem ysłowa Warunki 
plerwp/o rzędne Gaz. Lw. 11985) 
POSZ? KTŁ1Ę K7,waczkę do szjTc ia  1 
ła tau ia  b ie lizny. Z o fii 8. m. 10,

^
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do  nabycia

K O S M E T Y K A ,  B a S o r e is o  9 .

C h ł o p c a
10-miesięcznego, zdrowego, 
spokojnego oddam w dobre 
ręce na wychowanie za 
wynagrodzeniem. Zgłoszenia 
do Gazety Lwow. nr. 11521.

t f ib y  k o l c e  k łu ją  tak 29 

n a g n i o t k i .  A l e  p o  c o  

c ie r p ie ć ?  P rzy  p o m o c y  

E la s lo co rn u  b ó l n a ty ch 

m ia s t  u sta je  a  s tw a rd 

n i a ł ą  s k ó r ę  m o ż n a  

w k ró tc e  u su nąć.

S liiifiiis
i m m m m
3 ii m m  i w m
i© ii i  iisc
Warszawa, ul- Próżna nr. 8 

telefon nr. 0-45-17.

Wysyłki zaliczeniowe. Cen
niki na żądanie. Najniższe 
ceny. Najszybsza dostawa.

F R Y Z J E R Z Y  i
Wisaelikie p rzvh o ry  fryz jersk ie  
np. komplety do trw a łe j, kosme
tykę fryz jerską  i in.ne polecamy 
po cenach przystępnych. Cenniki 
i prospekty na żadanie w ysyła
my BR S T R YJK O W S K I -

.i, ul Mokotowska 40. 
To i. 9.31.94 433

K U P N O  —  S P R Z E D A Ż

SPRZE D AM  tanio futro męs*kie do
bry stan, na średniego, spód kan . 
gu ry. Od godz. 8 — 6 Lw ów , ul. Dzia- 
łyńskich 12, I I  p m. 5. 12068
K U P iĘ  sukienkę letnią na średnią. 
Zgłoszenia Sokoła 4, okienko „Lem - 
berger Zeitung". 454
SPR ZE D AM  futro, smoking. Lw ów , 
P iekarska  17 m. 5. ▼
S P R ZE D A M : część niemowlęcej wy 
praw ki, poszewki z becikiem, ślicz
ną kapkę na wózek, z piki b a-ły 
płaszczyk z kapiszonem, wukienecdki, 
buc czki do półtora roku, kojec do 
nauki chodzenia i kocyk różow y _  
tylko do g . 10 i od 3 _5  Lw ów , u]. 
M ariacki 10 I  p. m. 5 ganek na lewro 
SPR ZE D AM  ładną pelerynkę z żó ł
tego lisa. W iadomość Lw ów . ul. Ru . 
towtikiego 24 m 5. 12084
SPR ZE D AM  wó%ak głęboki granato
w y, fita-n pierwszorzędny. Lw ów , 
ul. A rciszew sk iego  8 m. 36. 12112
W Z M A C N IA C Z , patefon „O d eo n ", 
p ły ty  ta.neczne zu p in ie  nowe oka
zy jn ie do sprzedania. Lw ów , ul. B o
imów 16, I I  p. m 3. 12124
SPR ZE D AM  ubranie popiel., płaszcz 
męski popielaty, koszulka, re fo rm y  
damsk;e wełniane, m eszty brązowe 
damek'e n r. 40, płaszcz kąpielowy 
dam ski, kapa b ia ła  na dwa łóżka. 
Od 3-ciej P iekarska 17 m. 5. 11959
P Ł Y T Y  taneczne najnow&ze prze
boje miemieokie z film ów  i radia — 
oka.zyjnie sprzedam. Lw ów  ul. Ły- 
(Yzakowyka 70 m 5, I I  p. 1217 
S PR ZE D AM  źrebce franc czarne — 
piękne% nowe, torebkę czarną b. ele
gancką, rękaw 'czk i czarne skórkow e 
bieliznę damską, pończochy apaszkę 
gazową, sweterek angora brązow y. 
Rlektrolux. salon ik wiedeński, ulica 
Batorego 34, m. 10. 11927
DC) B R Ą  maszynę ręczną Singera ta- 
n 'o  sprzedam. W ąg ilew lczą  5, m. 11 
K S IĄ Ż K I dla m łodzieży Mnya, M ic
k iew icza i t p. prywa.tn:e kup:ę. _  
Zgłoszenia : Asnyka 9, II . piętro — 
ną lewo. 11778
ZN A C Z K I histór. 2 i 3 zł.. _  także 
inno polskie i zagraniczne w seriach 
ora® b stare Psty ze znaczkam i lub 
bez kup'ę. L ia ty  Gaz, Lw . 11G87 
SPRZE D AM  tan io fu tro  czarne dam 
skie stan pierwszorzędny, g. 11—15 
Śniadeckich 3, m. 3 11756
SPR ZE D AM  zegar duży salonowy 
Szafkowy W iadom ość u l. Słoneczna 
nr 27. mięsek. 11. ganek. v
P L E C A K  nowy. duży, Skrzypce kon 
certow c, R a jtk i przenosi .one, Meszty 
damskie 39, ozarne nowe sportowe, 
Meszty męskie 43 czarne mało uży 
wane w a lizy  i kosze podróżne stare 
sprzedam ; od 12_3, ul. Poch y ła  2, 
mieszk. 2 , boczna Radeckiej. v 
K U C H E N K Ę  żelazną sprzedam. _. 
Z o f;5 30, m. 1. 11942
TERM OS 1 lub */* litr kupię. Lusty 
Gaz. Lw . nr 11940 
SPR ZE D AM  fotel dentystyczny, ul. 
Szeptyckich 14, I. p., ra 4. 11899
ZE G AR  ścienny beker owsiki, teczikę 
na akta sprzedam. W iadom ość ul. 
Bema 12 C. II . p., m. 10. ▼
K U P IĘ  fo te le  nadające s ię  do dam 
skiego zakładu fryz je rsk iego . Aka_ 
demicka 3, fr y z je r . 11901
K U P IĘ  fa jk ę  markową „Syn tet:c a "  
Kochan o w>slk.i ego 38. 11915
K U P IĘ  p :anino dobrej marki ,,Syn- 
tetica“ , Koclmnowiskiego 38. T1916 
S PR ZE D AM  tanio krótki k rzy żow y  
fortepian z płytą marki Pe tro f. ul. 
Lena rtow icza  9, m. 8 . v
S PR ZE D AM  w ytworne męskie fu 
tro  na wysok:ego ;spód i kołn ierz 
kangury, wierzch angielski popiela
ty . Kazim ierzowska 29. II. p., m. 4. 
S PR ZE D AM  wagę decymalną w do
brym  stanie. Sykstuska n r 17 ~  
D rogeria . 11913
S PR ZE D AM  futro dam skie — epód 
piżmaki wierzch Leszczków kołnierz 
krymka, patefon zupełnie now y le 
n:ngradzki i 80 płyt. czarny płaszcz 
nń średnią. Pełczyńska 19 m 1 
K U P IĘ  obrazkowe f ilm y  bajeczki, 
do dziecinnego film ow ego  aparatu, 
nieruchomego Ukr. L iteracka Księ 
crarnia Lw ów , Batorego eześć. od 
godz 15_A6. 11755
C H O D N IK  8*/« m., półbuciki nr 31, 
nowe pa lto  na średniego, 3 ręczniki, 
nożyce krawieckie, p ióro  Pelikan _  
sprzedam Stawowa 17 11540
SPR ZE D AM  ciemne ubranie na śre
dniego. Oglądać m iędzy 12—16. ul 
Zadwórzańska 130. dolny dzwonek 
ZN O SZO NE ubranie, płaezcz suknię 
kurię. L ’g ty  Gaz. L w  nr 11691 
K IT  szk larsk i i inspektowy wysyła 
w każdej Mości firma ,,Szkło'* Kr^ 
ków. A d o lf Plitierp latz 12. 455
A B A Ż U R Y  w y tw  ,.F ox “  Kraków _  
S ławkow ska 30 14
M A S Z Y N Y  do na.dz:ewanin mieoho 
we kupię. L is ty  Gaz. Lw . nr 418

p o s a d "  p o s z u k u j ą

IN T E L IG E N T N A  Po lka, p ierw szorzę 
dn:e gotu jąca, poprowadzi gospodar. 
6tw 0  domowe u ludzi kulturalnych, 
najchętn iej samotnych. Zgłoszenia 
Gazeta Lw ow sk a .n r. 11S58 
S Ł U Ż Ą C A  starsza Polka, uczciwa, 
szuka pracy do wszystkiego. Zgło- 
t*zenia: N ęck iego  6. II .  p .  m. 11 _  
o ficyny od 1_3 , naprzeciw Gazowni 
OBEJM Ę fachowy zarząd nad upra
wą ogrodu warzywnego, sadu _  za 
m-ieszkanie i utrzym anie. L is ty  do 
Adm. Gaz. L w . 12049

N A U K A

Ł A T W Ą  metodą wyuczam w krót
kim czasie języka niem ieckiego i 
francuskiego. Konwersacja. kore 
spondencja. tłumaczenia. Lagerstr. 
(Obozowa) 3, m 4. 11225
N IE M IE C K IE  tłumaczenia, pomoc, 
konw ersacja , podania; Głęboka 18. 
LEKCJE fortepianu i* cy try  __ M. 
Lip iński, plac Halicki 7. II p 425 
L W O W S K A  S.koła Samochodowa- 
szkoli kierowców na wszystkie klasy 
pojazdów  mechanicznych, załatwia 
formalności o trzym an ia  prawa ja
zdy. Dla zam iejscow ych  ulgi i op ie
ka. Lw ów , ul. Sykstuska nr 63 _  
fe e fon  260-22. 410
KTO nauczy grać na harmonii? L i 
sty do Gaz. Lw . nr 11834

U D Z IE LA M  nauki szycia, k ro ju  i
modelowa n a Sawkówna, Rutowskie 
g f) 16 II p , mies/k 9 10370
KTO  udzieli lekcji niem eckiego za 
baręUo dobrym w ynagrodzen iem ? _  
L is ty  do Gaz. L w  nr 11976 
S TU D E N T Po litechn ik i poszukuje 
lekc ji. Specjalność matematyka. L i
sty do Gac., Lw . 11954:
W YU C Z A M  pisania na m aszynach 
w jęz. niemieckim, polskim  i ukr. 
Romańska, Z yb lik iew icza  5. 526

z  F u T y

ZG U BIO NO  dokumenty do Kenii,kar 
ty , książkę Ubezp eczeąiową, nocny 
Ausweis oraz zdjęcia na nazwisko 
K oniec ma W ładysław a. Znalazcę 
proszę o zwrot. 11875
ZG U BIO NO  znaczek Kennkartowy 
K la tt Bolesław . Leszczy ńs-kiego 18. 
S K R A D ZIO N O  torebkę z dokumenta 
mi na nazw isko Gorczyńska Janina 
oraz Ausw eis p racy  brata W łady
sław Gorczyński nr 850 w yd . przez 
Ostbahn - Tarnopol. U czciwego zna 
lazcę proszę o zw ro t Rynek 18 — 
mieszkanie 9. 11773
S K R A D ZIO N O  mi 29. stycznia b. r. 
w  czasie wsiadania do tram w aju  
A nsw eis kolejowy m etrykę i inne 
dokumenty, Sondęj Ryszard, ulica 
•Kurkowa osiem . 11874
D N IA  l .  i ł .  1944 r. uciekła suczka 
spaniolka, czarna, na pierś ach bia
ła  gw jazdka, wabi się „N o ra “ . Ł a 
skawego znaiazcę uprasza a ę o od
prowadzenie za wynagrodzeniem na 
ul Łyczakow ską  3, m. 1. 11937
ZG UBIO NO  we wtorek 4.30, w  oko
licy  pl. Prusa i ul. Z o fii brązow ą 
teczkę z papieram i handlowymi j 
firm ow ym  stempiem: Heinrich Mul
ler, Krakau Znalazca odda za w y
nagrodzeniem do hotelu B ristol _  
u portiera . 11982
ZG U BIO NO  ^paczek na Kennkartę 
nr 03681 W esołowski W ła d ys ław  — 
Stryjwkia 6 8. v
D N IA  27. I. zgubiono Ausweis na 
nazw isko Janowska Anna w ydany 
przez firm ę B. G. Dr W itt, Nahr- 
m itelfabpik nr Ausweisu 26, nazw. 
Jaworska v
Ł A S K A W Y  znalazca p roszony jest 
o oddanie dokumentów' a zwłasz-c a 
Kennkartę na nazw isko Pawdes 
Taciana. ur. 13. II .  1911 r  , zam ie
szkała  Supińskiego nr 1 , drzw i 5 a, 
jako nagrodę protezę za trzym ać so 
bie gotów kę 300 zł. oraz skórzaną 
torebkę, którą zgu bono  w tram w a
ju nr 9, dnia 4. I I  o godz. 7 80. v 
ZG UBIO NO  Ausweis wydany przez 
VEM  nr 212 na nazwisko Jadw iga 
W itt lin  Strom a 4. t
ZG U B IO NO  Ausweis dińia 31. I  br. 
w ydany przez Ostbahn nr 2694 — 
zw róc ić  do biura personalnego f i r 
m y O A . W . Śliwka M ichał. v  
ZG U BIO NO  Ausweis 31. I. 1944 _  
nr 380 M aria Kraus i bloczek do 
kom is ji. v
D N IA  3. i i .  b. r. w  tram w a ju  nr 1 
skradziono dokumenty; Ausweis, — 
punkty, proszę o zw rot pod adresem 
Józe fa  Zaincakowska, M ączyńskiego 
nr 28. Lw ów . v
ZG U BIO NO  medyczny indeks na no 
zw isko Kowalczuk Irena. Progi ,się 
znalazcę o zw rócen ie na adres — 
Lwrów, Listopada 19 ▼
D N IA  ’ 2. II. 1944 skradziono doku
menty na nazwisko Ostrow ski A lek 
sander, L w ów . Żółkiewska 33, Aus
w eis Izby Przem. Hand 'owej, a r y j
skie pochodzenie, św iadectwo m orał 
ności, policyjne zam eldowanie. po. 
zwojen e na radio, dowód wpłacenia
1.000 zł. na konto Abt. W irtschaft- 
Treuhandverw&ltung w  Banku Go
spodarczy i inne. Znalazcę proszę o 
oddanie za wynagrodzeniem  ▼
SK R A D ZIO N O  dokumenty na nazwi 
sko Józef Duda. odpis m etryk i, Kenn 
kartę nr I/C. 000191, Ausweis nr 19 
w ydany przez ,,Ostfrucht“  Sommer 
steuist-r&s-se 170 ▼
D N IA  3. II . 1944 roku. zgubiono o 
godz 6 -tej w bramie K in a  „Muza*' 
torebkę z dokumentamif : Ausweis
w ydany przez Ukr. Komitet, m e try 
kę narodzenia, Ausweis wyd. przez 
Scadthanptmanna w e Lw ow ie 1 k lu 
cze. Łaskawego znalazcę pros'- się o 
zw ro t dokumentów za wynagrodze
niem ni? ad res : Pasaż Fellepów  7; 
m. 2, O lga  H ryn yk . ▼
ZG U BIO NO  bloczek nr 02735 _  na 
kartę rozpoznawczą — Borkowski 
Erazm . Z»mna W oda. r
ZG U BIO NO  dokumenty wydane na 
nazw fiko  Leopold Rucki. zam. we 
L w ow ie  B attaglii 5 : 1 Ftihrerschein
2. Kennkartę, 3. Ausweis, ▼
D N IA  1. I I .  1944 r., skradiziono to 
rebkę z dokumentamJi; Kennkartę — 
Answeis -r, U kr Komitetu wydany w 
W innikach, pam iątkowe zd jęcia  na 
nazw isko M aria  K ossow ską. Zna
lazca proszony jest o zw ro t doku 
mentów za wynagrodzeniem  na a - 
d re fl: Lw ów . Rynek 12, II . p ętro, 
m ieszkanie 12. 12033
ZG U B IO NO  bloczek do Kennkarty 
nr A  02750/III, Bąłabftn Maria, za 
m ieszkała Lw ów . D ybow skiego 14. v 
ZG U B IO NO  bloczek do Kennkarty 
nr 2284. Ostrzegam przed naduży
ciem. M aria W a li duda. u lica Kru- 
p arska n r 8 . v
D N IA  1. j l .  1944 zgub:ono Kennkar 
tę nr I. A. 02170 na nazwisko M a. 
ria  Kobierska ; proszę o zw ro t do 
kjumentów ul. Skarbkowską 33. y 
D N IA  3. II . 1944 r. skradziono mi 
Kennkartę w  tram w aju  nr 1 wozu 
225 ; Kubaj O lga . W inn !<ki, ulica 
ChmieJniokiego 23 P roszę  o łaska 
wy zwrot. v
Z A .G IN Ą Ł  pies Doberman maści 
b rązow ej, ogon  ucięty uszy całe. 
Tego  kto prze trzym ał proszę o zwrot 
lub wskazać mieitfce gd z:e znajduje 
się, za wynagrodzeniem  zawiadom ić 
właściciela. Kingi 16. m. 1. v
ZG U BIO NO  paszport w ra z  z inny 
md dokumentami na na.7iwi#rko M aria 
Dz’ a.dosz Sobińskiego 25. Lw ów . v 
ZG U BIO NO  Auswelis wydany przez 
Ostbahn na nazw isko Bercżański 
P io tr . Lw ów  B łonie Janowskie 29a 
ZG UBIO NO  Ausw e '8  firm y  „W a ld  
nnd H o h “  Lem berg na naawisko — 
Kuź Marian. v
ZG U B IO NO  torebkę 7  rlokumentami 
Ausweis Pracy i Reisnbew ilpgnng na 
nazw i«ko Bronzew 'cz Eugenia. Zna
lazcę proszę odesłać; W ienerstrr+se 
a r 139. mieg-jk. 85 12048

ZG U BIO NU  poaczas wsiadania dc
tramwaju nr. 1 obok cerkwi P io tra  
i P a w ła  -kaJosz męski z lew^j nogi. 
U czciw ego znalazcę proszę o zw rot 
za wynagrodzeniem  Lw ów  ul Leś_ 
na 19 m ieszkan ie 3. v
SK R AD ZIO N O  dokumenty — Bagaj 
W łod zim ierz  ur. 11. 11, 1911 roku, 
w  Szczyrkach, zam ieszkały we' L w o 
w ie Zam a rety no w  sk a 8 , n .  piętro, 
d rzw i 13. 12047
SK R AD ZIO N O  w Niżankowicach 
Kennkartę nr 502 na nazwisko A n to 
ni P rzyb y łk o , wystaw ioną p rzez 
gm inę zbiorową Niżankow ice i le g i
tym ację rzem ieśln iczą  w yd . przez 
Zw iązek  Rzem ieślników w  P rze 
myślu. 505
ZG UBIO NO  Ausweis na nazw isko 
M yrosz Teodor, dróżnik, zamiesr.ka- 
ły  Meryszczów, po w. Przemyślany, 
w ystaw iony przez Strassenbauamit 
Lem berg. 607
SK R A D ZIO N O  Ausw eis nr 54/9 
Baudienstu 1/500 na naizwiako Pań- 
kłowicz Stanisław , bloczek na Kenn 
kartę nr IX . 01422 v
D N IA  1. lutego skradziono w Sam
borze na dworcu Aufivve s, przepu
stkę 8-miesiięczną i gotów ką 1.600 
zł. Proszę  o z-w rot dokumentów na 
adres: Lw ów , ul. Panieńska sześć,
m. pięć, K ardasz D ym itr. v
D N IA  14. I. 1944 skradziono A rbe its  
Ausw eis na nazwisko Maria, Li»o- 
poldyna Stachiewicz, urodź. 2 II. 
1925 oraz pieczątkę Stastl. Getreide 
u. In du strie  W erke Krąikau.Lem- 
berg Abt. Gali.zlsche Miihien, Muhje 
in Latzk ;e Schlacheckie, które ni 
n ie jezym  unieważnia się v
S K R A D ZIO N O  dnia 31. I. 1944 r , 
Kennkartę V . D w ydaną we L w o 
w ie, zam eldowanie po licy jn e, A us
weis pracy, kartkę z Arbeitsam tu i 
kartki spożyw cze na nazwisko _  
Paw laczek Lesiaus. v
ZG U BIO NO  bloczek do K ennkarty 
An ie la  Franczuk, Burgpiatz 1. v 
ZG U B IO NO  dnia 30. stycznia 1944, 
Ausw eis nr 1155 w ydany przez In 
stytut Behringa , ua nazwisko R. 
Bukajło. 12040
ZG U B IO NO  dnia 3. II . br. torebkę 
z dokumentami i obrączkę z ło tą  na 
placu K rakow sk im  ; proszę o łaska
wy zw rot: Siekierska Janina, ulica
Orzeszkow ej 11. v
ZG U B IO NO  p rzy  Pl. Gosie w  siki ego 
obok 8 k rzyn ki pocr/towej, torebkę 
sukienną w  k tóre j by ły  dw ie ksią 
żeczki do nabożeństwa, fu tera ł na 
okulary i klucz. Bardzo proszę o 
zw ro t tych  rzeczy za w ynagrodze
niem : Breitegaisse (Kochanowsikie-
go ) 42, II . p , mieszk. 8 , o ficyn y . ▼ 
S K R A D ZIO N O  dnia 4. II . 1944 r. — 
w ieczorom  w tramwaju nr 1 , Aus- 
wels nr 43, w yd an y  przecz K. K . V. 
A m t. L em b cg , Mon a teka r tę, b' oczek 
Kennkarty III/04384 z portfelem . — 
Proszę o zw ro t: Adamowski S tan i
sław , Lw ów , Dobrzańskiego 3, I. p. 
mieszk siedem. Ostrzega się przed 
nadużyciem. v
S K R A D ZIO N O  torebkę z  metryką, 
zaśw iadczenie Kom itetu ukraińskie
go. bloczkami na Kennkartę i kilu- 
ozami. U prasza  się o zwrot doku
mentów i kluczy Ł en yszyn  Ksenia,
Sobińskiego 18 m.icawk. 2 . 12115
D N IA  3. 2. 1944 skradziono następu
jące dokumenty: Kennkartę wydaną 
przez I i  urząd dzieln icowy w e Lw o . 
Wie, m etrykę urodzenia, p o licy jn e 
zam eldow anie, paszport sow iecki — 
oraz jnne dokumenty na nazwisko 
Sanocka R oza lia  ur. 30. 1 1 . 1906 r. 
zam. Lem berg Krzyw czyco , ul. Leś
na 331 Proszę łaskaw ie o zwrot do
kumentów, • a gotówkę 160 zł. pro
szę sobie zatrzymać* 12072

V o i f C g U l f t  G O O N S  F i S m y "

P U D E Ł K A  kartonow e różnych  w ie l
kości, p ap iery  pakunkowe, bloki l i 
stowe, koperty, P rzybory  kancelaryj
ne _  po.eca R  K ozłow sk i, Lw ów , 
ul. F red ry  1. 9. 11939
K S IĘ G A R N IA  H  Łopieński, Lw ów , 
Kopern ika  12 _  kupno 1 sprzedaż 
książek z różnych dziedzin wiedzy 
L A T A R K I kieszonkowe w w ielk im  
wyborze, Szumski, Łyczakowska 4. 
A R T Y K U Ł Y  galant. . kosmet. - per 
fum.ery.j-ne krawieckie gospodar
cze, papiernicze i t. P. Bibuła M ir
ków 402. krepiny, tapety, koperty, 
baterie po otrzymaniu 25 proc. za 
datku Przem yśl, Postschl. 307. 463 
A R T  gospodarcze, ultram aryna W er 
ner Serzer z konikiem, ka la fon ie _  
lak iery, farby i t. d. ceny hurtowe 
P rzem yś l 442. 462
S TO R Y  do zaciemniania okien w ró
żnych gatunkach i w ielkościach po 
leca firm a ,,E res“ , Lwów Kraszew
sk iego  15. Tele f. 133-01 i 133-21. 
ŚRO D KI do czyszczenia i prania — 
pasty do bucików i podłóg, fa rb y  
do materiałów, sznurki i papier pa
kunkowy poleca Sklep artyku łów  
gospodarczych Lw ów , S ienk iew icza  2 
FO TO G R AFIC ZN E  roboty amator
skie w 24 godzinach _  wykonuje: 
„F o  Fo R a ‘ ‘ Lwów', Chorążczyzny 5 
DOM H and low y R. Homan, P rze  
m yśl. Kazim ierzowska 2, te ef. 14-14 
sk ład  K onsygnacyjny. L w ów  P ie
karska 24, II . p. Poleca: budynie 
cukier wanil.. I ście bob., sodę oczy
szczoną, barw n ik i, farbę do b ielenia 
proszki do prania, m ydła zastęp. _  
pastę do butów i t. d. Cenniki na 
żądanie, ty lk o  hurtowo, prow incja 
za zaliczeniem . 11259
K U P C Y  — Spółdzieln ie ! P o  cenach 
fabrycznych dostarczamy następują 
ce wyroby reprezentowanych fabryk 
i wytwórni loco nasz Skład Kon 
sygnacyjny w e  Lw ow ie Gospodar 
cze: Barwniki do tkanin (k o lo ry  bez 
ogranicz-eń), pasta do podłogi w tuz 
i luzem, pasta do podłogi w 1 kg. 
puszkach, sucha zaprawa .,Froter‘ ‘ , 
u ltram aryna do b ielizny i bielenia, 
środki do czyszczenia i szorowania 1 
w i — Spożywcze: ,M angan it“  i
,,Ideal“ . soda oczyszczona 98 proc., 
budynie. cuk:er wanil kwasek cytr., 
proszek do pieczenia .olejki do pie 
czenia, zaprawa do wódek i w. i — 
G alanler a i Kosmetyka: lustra —
sztuczno kw iaty krem y, wody kwia 
towe, torby papierowe w-zystk.ch roz 
tn arów  B/H Dr Górski &  Pojań 
ski, Lw ów . Fr edrjchów 5 (obok Pl 
Akadem ickiego) Te je f .n 215 -27 
Żądać szczegółow ych  cenn ików . 426

C H R O M O W A N IE  — niklowanie —
Szubrowski, Lw ów . Boimów cztery 
T . SZU M SK I. Lw ów , Łyczakowska 4 
poleca: art. gospodarcze, środki ?.a 
stępcze do m yca , P)‘an’;a, czyszczę 
nia, papie? pakow y, worki, story do 
zaciemniania, szalotk i, pędzle, grze  
bienie, art. kosmetyczne, baterie i 
la tan ii w  w ielk im  wyborze. 498 
R Ę K A W IC Z K I! ! !  naprawa najbar 
dz:ej zniszczonych — robota nowych 
z powierzonych m ateriałów  w fa  
chow ym  warsztacie — L w ów  — ul. 
Boim ów  18 (sk lep ). 523
W K S IĘ G A R N I A n ty k w a m i 
A. Krawczyński, Lw ów , ul. Trybu 
nalska 18. sprzedaż kupno książek 
nowych, okazy jnych , an tykw arycz
nych G rafika  — sztychy. 402

R O Z M A I  T ~E

N IE M IE C K IE 111 Thrniaraemn, poda 
nia. lis ty , pomoc od krod*. 10—7 — 
Głęboka 18. v
N IE M IE C K IE  podania, lłs ty  życ ic . 
lT sy , prośby, m aszyna! Głęboka 18 
ŚW 1ATŁO KO P1E pianów na poczeka 
n iu !! Łyczakowska 1 8075
J A D Ł O D A J N IA  _  restauracja 
Hetmańska 8, Hocheker. 11001
S ZYB Y  wstaw iam  i zaciemniam  ta 
nio. L is ty  do Gaz. Lw. 10970 
W A R S Z T A T  naprawy paraso li przy 
u licy Ruskiej nr 18. * 11470
K ()Ń C . Biuro Dra Griega. Lemberu 
S>kstuska 14 wykonuje podania - 
tłumaczenia przepisywania na ma 
szynie, legalizację dokumentów 
druki i wszelkie prawnicze nauko 
we, techniczne prace. 11670
Z A K Ł A D  elektro instalacyjny po 
śm ierci w łaścicie la, przy jm ie fa  
chowca montera człow ieka uczciwego 
energ icznego  z kapitałem jako współ 
o ka do samodzielnego poprowadzę 
nia zakładu. L is ty  Gaz Lw . 11734 
P IA N IN O  - fortep ian  wozmę na 
przechowanie. O ferty Gaz. L . 11623 
STR O JE N IE  i naprawę fortep ianów , 
pianin przy jm u je Hanak, dawniej 
Piłsudskiego 21 obecnie G ipsowa 8 . 
K A N C E L A R IĘ  notarialną we Lw o 
w io, ul D ystryktu  (Czarneckiego) 
1, 2 , U  piętro prowadzi od 1 lutego 
Dr. M. Rybak razem z autoryzowa
nym biurem tłumaczeń. 11439
FO TO G R A FIE  leg itym acy jne na po
czekaniu, artystyczne portrety w yko 
nuje na jtan iej, szybko — pięknie _ 
Zakład A rtys tyczne j F o tog ra fii —
Lw ów , Zybiik ew ieza 2 1 , 405
P R Z E P R O W A D Z K I o ra z  wszelkie ro 
boty końmi w yk on u je  tanio Chrza 
nowftkjęj 4, parter lew y , tel. 291—01 
O D P L IJ S K W IA N IE  — D ezyn fekcje 
mieszkań ,, Gazo chem ia" _  L w ów  — 
Hauptstrasse (P iłsudsk iego) 21. _  
T e 'efon 271—06. 474
F R Y Z J E R K A  W ładzia  zaw iadam ia 
sw o ją  K liem eię , że przeniosła s ę 
z  ul. Kopernika 12 do firm y A. Go 
łobów, Aikaddem:cka 3 11902
P R Z E W IO Z Ę  meble antom do Sano
ka W iadomość: „R ek lam a " Syks
tusie a 21 pod ..Sanok * 12027
SZTU C ZN A  cerowni*. Z o fii pięć _  
mjeszikanie 10. 11360
P R Z E P IS Y W A N IE  na m aszynie do
kumentów do lega liza c ji notarialnej, 
tłumaczenia, podania, wypełnianie 
wszelkich druków, ż y c io ry s y , listy, 
kosztorysy. Biuro tłumaczeń, Lw ów , 
Rom anowicza 2 (obok N o ta ria tu ). 
N A P R A W A  kaloszy i śniegowców, 
ul. Słoneczna 13. 11803
Z N A C Z K I pocztowe polskie i Gene 
rajnego Gubernatorstwa kupię. _  
„ L i r a " ,  Lw ów , K opern ika nr 10.
Telefon  110 25 37‘>
W S Z E L K IE  przep isyw an ia  na ma 
szyn ie — Koncesjonowane B iuro 
..Rekord". W ałow a 19 
A R YJS K IE G O  pochodzenia dow ody 
przeprowadzą, m etryk j w ydobywa 
(ze  wszystkich k r a jó w ) h era ldyk  
(S ippen forscher) Dr D. M udretzkyj, 
K rak ów , Retoryka 17/4. _  W iedeń
1 1 0 . T iirkenschauzstrasse 1 281
A K U S Z E R K A  Sekuła W ienerstr. 61 
(Tokarzew sk iego ). 10831
P R Z Y J M U J Ę  do szyc ia  wszelką bie 
liznę nową i do przeróbki. Sobie- 
sk iego 26. TI. p „  m. 6 10807
PR Z Y J M U J Ę  obuwie męskie i dam- 
s k ‘ e do napraw y ortiz śniegowce i 
kalosze, w ykonuję so lidn ie i prędkę 
Z im orow icza 12, m. 4, w  podwórzu. 
N A P R A W IA M  zegary zegark i, ul. 
Łow iecka 10 (boczna Lotn icze j) _  
Lewandówka. 12011
A K U S Z E R K A  Osiadać*. Lem berg _  
nl Joza fa ta  cz te ry  11678
P O Ń C Z O C H Y !! Napraw iam  !I  Oczka 
w yłapu ję. Stopy podszywam Nowa 
sprzedam. Jacka 30, m. 1. 11870
R O ZW O D Y zgodne, n 'ezgodne po„
rady adwokat konsyst. R óżyck i _
W arszawa, W spólna  4,9, m. 4. ▼
A K U S Z E R K A  Slojkowa _  L w ów  _  
Orm iańska dwa 11736
U B R A N IA , bieliznę dezyn feku je — 
,.Oazoehemiia“  Lw ów . Hauptstrasse 
(P iłsu d sk iego ) 21. Te l. 271 — 06. 417 
P R Z Y J M U J Ę  damską i męską b e- 
liąnę do naprawy. W ronow skich  8; 
mieszkanie cztery . 12067
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sztatach  szko lnych  

Zgłoszenia codziennie od godzina
9— 12 i tf> 18

M A R Y S IA  S/yjówna z Przem yśla _ 
jest proszona o podanie sw ego do 
kładnego adresu do Gazety Lw ow  
skiei we L w ow ie  nr 377 
WACŁAW^, śluza-łek z Krzemienica pro 
szony jest o zgłoszen ie się u W it- 
w ick ich , W łasny Dom 21, m. 1. _  
boczna P a w lik o w sk ego . 11960
P A N I , która zw róc iła  znalezioną to 
rebkę w ra z  z całą zawartośc?ą, fskła 
dam tą d rogą  serdeczne Bóg zapłać 
Gerln czyń ska. v
S Y G N IÓ W K A I P  Rusin  Anna ma 
lis ty  do odebrania na ul Kaspra 
Boc;zkowiKk'ego 23. Proszę znaj o . 
mych zawiarlom ić interesowaną. ▼ 
,,W E R Y  * ma list do odebrania w 
Adm. Gaz. Lw . Halka v

T W t
PO S ZU K U JĘ  brata Jana Jakubsze 
(Jłtkubsche), żo.ie jego  Janinę j 
córkę Janinę, k tórzy przed wojną 
mieszkali w m Równem Ktoby co 
kolw iok w iedz ał o nich. pn»szę In 
y.kawie mnie z «w 'a d rm ić : Drohobycz 
Sta|ndartenstr<*s«e nr I,, miesakanie 8 
K arolina Kopiata. v
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U w a g a !
P. T. Odbiorcy I Zaw iadam ia  ei? 
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F IR M Y

m m m m
przedtem .P rom torg  ' został prze 
niesiony z dniom 15. I. 1944 r. 
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